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SVI KAO JEDAN! Vatrogasci 
sa sjevera Hrvatske otišli u 
pomoć svojim kolegama na jug

Veliki je požar u utorak 
zahvatio područje kod 
Skradina i Smokovića, 
te područje kod Gor-

njih Tučepa, u predjelu Čovi-
ći. Taj se požar proširio pre-
ma Biokovu i Makarskoj. S va-
trom se diljem Dalmacije još 
danas bori na stotine vatro-
gasaca, a u pomoć su srijedu 
u večernjim satima pozvani i 
zagorski vatrogasci. Otišlo je 
njih 42 s deset vozila (četiri 
velika s vodom i šest manjih 
za komunikaciju).  

Put juga krenulo je osam 
pripadnika javnih vatroga-
snih postrojbi te vatrogasci 
iz Dobrovoljnih vatrogasnih 
društva Konjščina, Kumro-
vec, Gubaševo, Zlatar, Đurma-
nec, Jazvine, Rakovec, Tuhelj, 
Klanjec, Prišlin-Hum, Pozna-
novec, Zabok, Marija Bistrica 
i Budinščina. 

– Iz obje Javne vatrogasne 
postrojbe sudjeluju zapovjed-
nici te desetak dobrovoljnih 
vatrogasnih društava, odno-
sno cijelo područje Zagor-
ja sudjeluje. 

Imaju opremu za gaše-
nje šumskih požara i pakete 
s hranom za cjelodnevno pre-
življavanje na terenu – kazao 
je za Kajkavske kronike u sri-
jedu navečer, odmah po odla-
sku, zapovjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagor-
ske županije Marijan Lovren-
čić te dodao da će vatrogasci 
biti raspoređeni na požarišta 
tijekom puta.

stigli u 2 ujutro
U četvrtak ujutro doznali smo 
da su raspoređeni u okolici 
Skradina gdje su požarom za-
hvaćeni makija, nisko raslinje 

i borova šuma na površini ve-
ćoj od 1000 hektara.  

– Stigli smo u 2 ujutro i od 
tada gasimo - rekao nam je u 
četvrtak ujutro Lovrenčić te 
dodao da je jedan dio naših 
snaga bio raspoređen na ne-
pristupačan teren u okolici 
Nacionalnog parka Krka.

Na Facebooku su se kasni-
je u četvrtak porukom i fot-
kom javili i vatrogasci DVD-
a Konjščina.

- Ako nas netko od famili-
je pokušava dobiti na mobi-
tel, sve je uredu (repetitori su 
izgorjeli). Borimo se i nema 
predaje. Nismo spavali vise 
od 24 sata. Pozdrav od ekipe 

- napisali su.  
Iz DVD-a Zlatar su tako-

đer na Facebooku u četvrtak 
izvijestili da su gasili požar u 
mjestu Rupe (Šibensko - knin-
ska županija). 

- Nakon cjelodnevnog ga-
šenja našim curama i dečkima 
slijedi odmor! Svi su dobro i 
spremni su za daljnje djelova-
nje - poručili su s terena vatro-
gasci DVD-a Zlatar. 

Nadalje, među snagama 
koje su po zapovijedi glavnog 
vatrogasnog zapovjednika 
upućene na ispomoć u gaše-
nju požara u Dalmaciji nala-
zi se i 14 vatrogasaca (Ivanec, 
Novi Marof, Varaždinske To-
plice, Leskovec, Kneginec Gor-
nji, Varaždinbreg, Lužan Biš-
kupečki) i jedna vatrogaskinja 
(Lužan Biškupečki) s tri vozila 
(šumsko DVD Ivanec, autoci-
sterna DVD Novi Marof, kom-
bi DVD Kneginec Gornji) s po-
dručja Varaždinske županije. 

Vatrogasci i tehnika bit će 
stacionirani u Vatrogasnom 
centru u Vučevici odakle će 

po potrebi biti raspoređivani 
na požarišta. 

kriv pčelar
Inače, o požaru kod Tuče-
pa oglasila se i PU splitsko 

- dalmatinska.  
- Policijski službenici Poli-

cijske postaje Makarska do-

vršili su kriminalističko istra-
živanje nad 65-godišnjakom 
zbog sumnje u počinjenje ka-
znenog djela “Teško kazneno 
djelo protiv opće sigurnosti iz 
nehaja”, (čl. 222 st. 3 u svezi 
čl. 215 st. 3 KZ-a RH-a). Naime, 
provedenim očevidom utvr-
đeno je kako je centar požara 

kraj košnica gdje je spomenuti 
65-godišnjak ranije toga dana 
odbacio žar iz dimilice i polio 
ga vodom - napisali su iz poli-
cije u priopćenju. 

Slijedi podnošenje ka-
znene prijave Općinskom 
državnom odvjetništvu u 
Splitu. (kk) n

 » u dalmaciji gori još od utorka 

Put juga iz Zagorja je krenulo osam 
pripadnika javnih vatrogasnih postrojbi te 
vatrogasci iz 14 DVD-ova, sveukupno njih 
42. Iz Varaždinske županije u Dalmaciju je 
otišlo ukupno 15 vatrogasaca

 Zagorski vatrogasci

Varaždinski vatrogasci

DVD Konjščina DVD Zlatar Gašenje požara Polazak iz Zaboka 
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OI PARIZ: Hrvatska za sad 
već ima dva zlata i broncu
U Parizu od 26. srpnja 

do 11. kolovoza tra-
ju Olimpijske igre - 
jedan od najvećih i 

najvažnijih sportskih doga-
đaja u svijetu, a s obzirom na 
to da je Hrvatska poznata kao 
sportska zemlja, u Francu-
sku su otputovali i brojni naši 
predstavnici. 

Među njima su i braća Mar-
tin i Valent Sinković koji su u 
petak cijelu zemlju bacili u 
trans osvojivši zlatnu meda-
lju u veslačkoj disciplini dvo-
jac bez kormilara. Time su Hr-

vatskoj donijeli četvrto odličje 
na Igrama u Parizu.

Inače, braća Sinković su 
ovim uspjehom postali prvi 
hrvatski sportaši od samo-
stalnosti s četiri medalje na 
ljetnim Olimpijskim igrama. 
U svojoj kolekciji imaju i sre-
bra u četvercu na pariće iz 
2012., zlato u dvojcu na pariće 
iz 2016., te zlato u dvojcu bez 
kormilara iz 2021.

Uz Sinkoviće, odličja su Hr-
vatskoj donijeli i Miran Mari-
čić koji će osvojio broncu u 
disciplini zračna puška na 10 

metara, judašica Barbara Ma-
rić osvojila je zlato u katego-
riji do 70 kilograma, a nepo-
novljiva Donna Vekić izborila 
je finale teniskog turnira. U 
polufinalu je za samo 67 mi-
nuta igre pobijedila Slovakinju 
Annu Karolinu Schmiedlovu s 
rezultatom 6:4, 6:0. Vekić će 
tako oko vrata nositi zlato ili 
srebro, a što će točno biti od-
lučit će se već danas u final-
nom meču gdje će joj protivni-
ca biti 21-godišnja Kineskinja 
Qinwen Zheng.   

naši zagorci 
Također, na Olimpijske igre 
otišlo je i troje naših Zagora-
ca - plivačica Jana Pavalić (čla-
nica PK Olimp Zabok), bacač 
kladiva Matija Gregurić (član 
AK Dinamo - Zrinjevac) i stri-
jelac Petar Gorša.

Stubičanka Pavalić (17) je 
prvi nastup na igrama imala u 
utorak kada je plivala kvalifi-
kacije na 100 metara slobodno 
i nije se plasirala u finale. Ot-
plivala je s vremenom od 55.77 
te zauzela 21. mjesto, dok je 
dalje prošlo 16 najboljih. Me-
đutim, Pavalić danas još pliva 
kvalifikacije na 50 metara slo-
bodno od 11 sati. 

Zabočanin Gregurić (27) 
je u disciplini bacanja kladiva 
nastupio u petak i završio na 
17. mjestu, odnosno, nije pro-
šao dalje. Dalje je prošlo tek 
12 najboljih bacača. U prvoj 
je seriji bacio 71.48 metara, u 
drugoj 72.94 metra, a u trećoj 
73.69 metara.  

Gorša (36) iz Velikog Trgo-
višća je na Olimpijskim igrama 
prvi puta nastupio u ponedje-
ljak te se plasirao na 6. mjesto 
u disciplini gađanje zračnom 
puškom na 10 metara. Drugi je 
nastup imao u srijedu, no nije 
se uspio kvalificirati u finale 
trostava na 50 metara. (kk) n

 » danas svi budno pratimo donnu vekić koja sigurno ide po medalju, ali i našu zagorku janu pavalić koja pliva 
kvalifikacije na 50 metara

Martin i Valent Sinković

Donna Vekić

Petar Gorša

Jana Pavalić

Matija Gregurić
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U Ministarstvu poljoprivrede, šumar-
stva i ribarstva je održan sastanak 
na temu obrane od tuče na kojem 
su sudjelovali ministar poljoprivre-

de Josip Dabro sa suradnicima, delegacija Hr-
vatske zajednice županija predvođena župa-
nom Krapinsko - zagorske županije Željkom 
Kolarom i predstavnici Državnog hidromete-
orološkog zavoda na čelu s ravnateljem Iva-
nom Güttlerom. 

klimatske promjene 
Ministar Dabro istaknuo je zabrinutost zbog 
sve većih klimatskih promjena te je u surad-
nji s ostalim sudionicima sastanka predložio 
da se stave sva raspoloživa sredstva na raspo-
laganje poljoprivrednicima u obrani od tuče.  

- Razgovaramo, razmjenjujemo iskustva 
sa znanstvenom zajednicom te smo otvore-
ni za sve prijedloge. Znanost je u obrani od 
tuče iznijela svoj stav, koji trebamo uvažava-
ti, ali ćemo nastaviti istraživati i pronalazi-
ti rješenja u suradnji sa znanstvenim doka-
zima i argumentima, koja će pomoći našim 
poljoprivrednicima u prilagodbi proizvodnje 
i ublažavanju šteta. To znači da mi kao Mini-
starstvo trebamo osluškivati poljoprivrednike 
na terenu, pratiti druge države i pokušati uz 
sve dostupne tehnologije doći do novih rješe-
nja za naše poljoprivrednike po pitanju obra-
ne od tuče - rekao je ministar Dabro. 

Župan Kolar je i ovom prilikom ministru 
Dabri predložio formiranje posebne ustano-
ve koja će se baviti obranom od tuče.  

- Iskustva s terena govore da su se štete 
od tuče u našem pograničnom području po-
čele povećavati u onom trenutku kad je Slo-
venija ukinula protugradnu obranu raketa-

 » na sastanku s ministrom dabrom:

Delegacija hrvatskih župana 
zatražila formiranje posebne 
ustanove za obranu od tuče

“ 
 Znanost je u obrani od tuče 

iznijela svoj stav, koji trebamo 
uvažavati, ali ćemo nastaviti 
istraživati i pronalaziti rješenja 
u suradnji sa znanstvenim 
dokazima i argumentima”

 JOSIP DABRO - ministar

ostalih država u Europskoj uniji i šire. Na sa-
stanku se poseban naglasak stavio na očuva-
nje ljudskih života, kao i važnost ranog upo-
zorenja na vremenske neprilike. Naglašeno 
je kako je potrebno uložiti dodatne napore 
i stvaranje zaliha materijala, poboljšanje in-
frastrukture na ugroženim područjima, koji 
svake godine trpe štete od nevremena. Za-
jednički cilj RH i EU je da se uz niz inter-
vencija pomogne poljoprivrednicima, da se 
kroz određeni period prilagode klimatskim 
promjenama, da shvate važnost osigurava-
nja svojih površina te kroz preciznu poljo-
privredu, pametne tehnologije i digitalizaci-
ju nastavljaju poljoprivrednu proizvodnju bez 
obzira na vremenske uvjete. Zajedničkim dje-
lovanjem krajnji cilj će se ispuniti i dovesti 
do povećanja otpornosti poljoprivredne pro-
izvodnje na prirodne nepogode. 

Tuča se javlja na cijelom teritoriju Repu-
blike Hrvatske, a obrana od tuče trenutno se 
provodi samo prizemnim generatorima i to 
na području 13 županija. Tuča je fenomen koji 
je ograničen na određena područja, javlja se 
periodično i sve češće te s više zrna i opasni-
ja. U skladu sa Zakonom, operativnu obra-
nu od tuče provodi Državni hidrometeoro-
loški zavod te se provedba sustava obrane od 
tuče financira sredstvima državnog proraču-
na i uplatama županija branjenog područja 
(s do 1 posto sredstava proračuna županije). 

elementarne nepogode 
Krapinsko – zagorski župan je samo 2023. go-
dine proglasio prirodne nepogode za četiri je-
dinice lokalne samouprave, u kojima je šteta 
procijenjena na čak 2.994.478,97 eura. Radilo 

ma. Nakon toga ju je ukinula i Hrvatska, a 
tuča je danas sve snažnija - upozorio je žu-
pan Kolar te istaknuo kako u Europi posto-
ji više područja koja se brane od tuče i koja 
jasno dokazuju nevaljanost argumenta da 
više nitko u Europsko uniji ne provodi pro-
tugradnu obranu: 

- Činjenica je da je meteorološka struka 
strašno napredovala u predviđanju vremen-
skih nepogoda, ali da se samom obranom 
od tuče nitko nije bavio zadnjih 40 godi-
na. Zato predlažem da se oformi posebna 
ustanova koja bi se bavila samo obranom od 
tuče, ustanova koja će provoditi i znanstve-
na istraživanja i raditi na razvoju tehničkih 
aspekata protugradne obrane - poručio je 
župan Kolar i dodao kako se svi slažu da će 
se klimatski ekstremi samo povećavati, a da 
Hrvatska jednostavno nije dovoljno bogata 
da se koncentrira samo na nadoknađivanje 
šteta od tuče. 

analiza obrane od tuča 
U provedenoj raspravi iscrpno je analizirana 
znanstvena osnova obrane od tuče te prakse 

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Inače, za ublažavanje od vremenskih nepogoda kroz Program 
potpore poljoprivrednim proizvođačima u 2023. godini osigurana 
je potpora u iznosu od 25.000.000 eura
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potpora u iznosu od 25.000.000 eura, kori-
snicima je ukupno isplaćeno 24.640.830,37 
eura. S ciljem pomoći poljoprivrednim proi-
zvođačima u 2024. godini u Državnom prora-
čunu potrebno je osigurati 1.115.700 eura od 
čega 564.700 eura iz Državnog proračuna, a 
ostatak (551.000 eura) financiraju županije. U 

“ 
 Iskustva s terena govore da 

su se štete od tuče u našem 
pograničnom području počele 
povećavati kada je Slovenija 
ukinula obranu raketama. Nakon 
toga ju je ukinula i Hrvatska, a 
tuča je danas sve snažnija”

 ŽELJKO KOLAR - župan

sklopu Strateškog plana Zajedničke poljopri-
vredne politike RH za razdoblje 2023.-2027. 
dodjela potpore za sufinanciranje premije 
osiguranja za police osiguranja nastavila se 
kroz intervenciju 76.01. Osiguranje poljopri-
vredne proizvodnje. Poljoprivrednicima je na 
raspolaganju preko 70 milijuna eura u peto-
godišnjem razdoblju, a visina i intenzitet pot-
pore ostali su isti. 

U delegaciji Hrvatske zajednice županija 
bio je i zamjenik župana Koprivničko - križe-
vačke županije Ratimir Ljubić, zamjenik žu-
pana Osječko - baranjske županije Josip Mile-
tić voditelj Radne skupine za poljoprivredu i 
ruralni razvoj Andrija Matić te glavna tajnica 
Zajednice Melita Pavlek. Na sastanku je su-
djelovao i državni tajnik u Ministarstvu po-
ljoprivrede Tugomir Majdak i načelnik Sek-
tora za biljnu proizvodnju i tržište Miljenko 
Rakić te voditeljica Službe za vremenske pro-
gnoze i upozorenja na opasne vremenske po-
jave Petra Mikuš Jurković i načelnik Sektora 
za pravne, informatičke i opće poslove Dani-
jel Ostoić. n

se o području općine Kraljevec na Sutli za 21. 
srpnja, o području grada Donja Stubica i op-
ćine Gornja Stubica 25. srpnja te za područje 
općine Zagorska Sela 7. kolovoza. 

Za ublažavanje od vremenskih nepogo-
da kroz Program potpore poljoprivrednim 
proizvođačima u 2023. godini osigurana je 

FO
TO

:  
ar

hi
va



tema tjedna6 Kajkavske kronike - broj 696666666 3. kolovoza 2024.

Roses Designer Outlet Centar u Sve-
tom Križu Začretju otvoren je u stu-
denome 2008. godine i odmah po-
stao hit destinacija jer je bio prvi, i 

tada jedini outlet centar u cijeloj Hrvatskoj. 
Ljudi su tada hrlili u trgovine koje su u počet-
ku nicale kao gljive poslije kiše, ne bi li pro-
vjerili bogatu ponudu i kupili dobru robu po 
znatno nižim cijenama, kako to obično i bude 
u outlet centrima.

Danas, 16 godina nakon otvaranja, situacija 
je drugačija. Ako posjetite Centar vidjet ćete da 
se broj trgovina znatno smanjio. Mnogo je izlo-
ga prazno, a prazno je i parkiralište oko Centra 
jer ljudi više ne dolaze kao nekada. 

recenzije i glasine
Prema recenzijama na Internetu, dalo bi se 
naslutiti i zašto je tome tako, s time da mo-
ramo napomenuti da smo izdvojili samo če-
tiri najnovije recenzije, objavljene unazad tri 
mjeseca (sve ostale starije su od godine dana).    

- Dućani se zatvaraju jedan po jedan. Ovo 
malo što ih je ostalo skupo je jednako kao i ina-
če po regularnoj cijeni. Zato se i zatvaraju. To 
nije više outlet kakav je nekada bio kad se tu 
zaista moglo lijepo i povoljno kupovati - napi-
sala je jedna komentatorica. 

- Djeluje čudno i pomalo napušteno, zapu-
šteno. Definitivno neodržavan. Može se pone-
što naći. Ima fantastičan shop sa tašnama po 
sniženim cijenama - dodala je druga. 

- Tužno je svratiti ovdje, kada vidiš da nema 
70 posto ničega, možda čak i 80 posto, ali i onih 
par trgovina koje rade, naravno pohvala i sva-
kako povoljnije od regularnih trgovina s istom 
robom. Divno je ovdje bilo, od igraonice, resto-
rana, trgovina i raznih događanja. Šteta, velika 
šteta - napisala je treća. 

- Izvrsno organizirano za kupovinu po po-
voljnim cijenama. Potrebno pratiti na interne-
tu kada su posebni popusti. Npr. obavio sam 
kupovinu za sebe u “Galileo” te za nekoliko ar-

 » tragom glasina doznajemo: roses designer outlet centar u sv. križu začretju ipak se neće zatvoriti. naprotiv, 
najavljene velike novosti

DIREKTOR ROMAN ROGOVIĆ: 
Trenutno prolazimo kroz 
transformaciju. Stižu novi 
zakupci i pozitivne promjene

“ 
 Načelno se može reći da su 

brojke u trgovinama općenito, pa 
tako i kod nas, u padu. Sigurno 
je da nemamo više toliko kupaca 
kao prije 15 godina, međutim 
kupci troše u prosjeku i tri puta 
više nego tada”

 ROMAN ROGOVIĆ - direktor

razini vlasničke strukture koje će do kraja godi-
ne biti okončane te će i operativno upravljanje 
centrom biti aktivnije. Detalje tih transforma-
cija nisam ovlašten prenositi, no bit ću toliko 
slobodan kontaktirati vas kako bi sastavili čla-
nak o pozitivnim promjenama i novim zakup-
cima početkom iduće godine - odgovorio nam 
je Rogović i dao naslutiti velike promjene i svi-
jetlu budućnost.  

poslovna tajna 
Što se tiče konkretnih brojki o posjećenosti 
Centra na godišnjoj razini te kakve su te broj-
ke danas u odnosu na sam početak poslova-
nja, Rogović kaže da je to ipak poslovna tajna.

- Načelno se može reći da su brojke u trgo-
vinama općenito, pa tako i kod nas, u padu - 
odgovorio je kratko, no dodao je da je potroš-
nja po kupcu veća nego ikad. 

Isto tako, na pitanje posluje li trenutno 
Centar pozitivno, direktor Rogović negativ-
no odgovara na pitanje, no dodaje da je cen-
tar dugoročan projekt i pozitivno poslovanje 
se, kao ni u jednom drugom centru, ne očeku-
je prvih 20 godina. 

Također, ljudi su negodovali kada je u pi-
tanju Roses Outlet Centar jer cijene robe nisu 
baš toliko niske s obzirom na činjenicu da se 
radi o outletu. Na pitanje kako komentira sve 
skromniju ponudu i ne baš tako niske cijene, 
Rogović odgovara:

tikala uz popust od 50 posto - napisao je pak 
četvrti kupac. 

Nadalje, i ‘van Interneta’ ljudi su počeli ko-
mentirati sudbinu nekad popularnog i omilje-
nog Centra, a sve su jače bile glasine da će se 
Roses vjerojatno zatvoriti. Također, do nas je 
došla informacija da će 31. kolovoza ove go-
dine iz Centra izaći veći dio trgovina, stoga 
smo odlučili istražiti sudbinu Roses Designer 
Outlet Centra.  

I najprije da razjasnimo, doznali smo da 
se Centar ne zatvara. 

Također, direktor Centra Roman Rogović 
nije upoznat s informacijama da će dio trgo-
vina 31. kolovoza otići iz Centra, dakle, ovdje 
se radi samo o neistinitim glasinama.

- Roses Outlet Centar trenutačno prolazi 
kroz transformaciju. Odvijaju se promjene na 

Kada je otvoren, 2008. godine, Centar je bio prvi i jedini outlet 
centar u cijeloj zemlji što je privlačilo velik broj kupaca. Danas je 
situacija drugačija, puno je trgovina zatvoreno, a to je uostalom i 
pokrenulo glasine o zatvaranju 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Roman Rogović
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- Sigurno je da nemamo više toliko kupa-
ca kao prije 15 godina, međutim kupci troše u 
prosjeku i tri puta više nego tada. Dakle, činje-
nično stanje proturječi Vašoj tvrdnji - komen-
tirao je Rogović negodovanje kupaca glede vi-
sokih cijena.   

- Negodovanje kupaca u našim je prostori-
ma dio mentaliteta ljudi. Naravno da ponekad 
kupac ne nađe što traži te to ostavi negativan 
doživljaj. No, kod kupovine u outlet centru se 
općenito ne očekuje pronalazak ciljanog pro-
izvoda - ističe naš sugovornik. 

Na naše posljednje pitanje, a na koje smo 
dali odgovor uvodno, zatvara li se Centar, Ro-
gović je komentirao: 

- U ovom trenutku imam garanciju osniva-
ča da se Centar ne zatvara te imam uvid u bu-
dućnost Centra, stoga ne bih komentirao pita-
nja oko zatvaranja do trenutka kada to bude 
više realno, ako uopće ikada dođe do toga - za-
ključio je Rogović.  

važan poslovni subjekt
Upit o sudbini Centra poslali smo i na adre-
su Općine Sveti Križ Začretje na čijem se po-
dručju Centar nalazi. Kako nam je rekao na-
čelnik Marko Kos, s glasinama o zatvaranju 
Centra nije bio upoznat. 

Iz perspektive Općine, na upit nam je od-
govoreno sljedeće:

- Trgovački centar Roses Designer Outlet 
Centar izuzetno je važan poslovni subjekt na 
području Općine Sveti Križ Začretje te je ne-
sporno da je pridonio razvitku Općine kako 
u gospodarskom, tako i u turističkom smislu. 
Općina ne raspolaže službenim informacijama 
o eventualnom zatvaranju trgovačkog centra te 
vjerujemo u nastavak poslovne suradnje kroz 
godine koje dolaze - poručio je načelnik Kos.  n

“ 
 U ovom trenutku imam garanciju 

osnivača da se Centar ne zatvara 
te imam uvid u budućnost 
Centra. Odvijaju se promjene na 
razini vlasničke strukture koje će 
do kraja godine biti okončane”

 ROMAN ROGOVIĆ - direktor

Marko Kos



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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KZŽ već tradicionalno 
darovala rodilište OB Zabok 
Krapinsko – zagorska 

županija petu je go-
dinu zaredom do-
nirala raznu opre-

mu rodilištu Opće bolnice Za-
bok i bolnice hrvatskih vete-
rana. Riječ je o plahtama i ja-
stucima, kao i poklon paketi-
ma za majke koje rađaju peto 
i svako iduće dijete, a u pake-
tima se nalazi oprema za prve 
dane. Podijeljeno je i 800 ko-
mada poklon paketa s logom 
Krapinsko – zagorske županije. 

Pročelnica Upravnog odje-
la za zdravstvo, socijalnu poli-
tiku, branitelje, civilno društvo 
i mlade Martina Gregurović 
Šanjug istaknula je kako se ov-
dje radi o tradicionalnoj godiš-
njoj donaciji Krapinsko – za-
gorske županije rodilištu Opće 
bolnice Zabok.

– Ovo je samo jedna od do-
nacija ove godine, s obzirom 
na to kako je Krapinsko – za-
gorska županija već uplatila 
rodilištu više od 41.000 eura 
za nabavku opreme u vidu 
ultrazvuka za detekciju hit-
nih stanja te rađaonski stol. 
Ovim donacijama stvorio se 
nadstandard i majke mogu u 
ovom rodilištu dobiti porod 
prema svojim željama, što je 
rezultiralo time da ovdje do-
lazi sve više majki koje nisu 

samo iz Krapinsko – zagor-
ske županije – kazala je Gre-
gurović Šanjug.

Voditeljica odjela rađa-
onice, prim. mr. sc. Jadran-
ka Šanjug, ovom se prilikom 
zahvalila na donacijama Kra-
pinsko – zagorske županije 
jer, kako kaže, Županija uvi-
jek ima sluha za potrebe bol-
nice za opremom.

– U posljednje vrijeme pre-
poznati smo u Hrvatskoj kao 
drugačije, alternativno rodi-
lište gdje se njeguju prirodni 
vaginalni porodi bez prevelike 
medikacije te poštujemo žen-
ske zahtjeve za način poroda. 
Imamo u odnosnu na prošle 
godine 95 poroda više, ipak je 
ta naša promjena rada urodila 
plodom – rekla je prim. mr. sc. 
Šanjug, istaknuvši kako ima-
ju trećinu poroda koji dolaze 
izvan područja Županije.

Ginekolog Rajko Fureš ka-
zao je da je ova donacija prilog 
kontinuiranoj potpori i skrbi 
od strane Županije za rad svih 
u rodilištu bolnice.

– To je veliko priznanje, 
ali i poticaj za naše najmla-
đe, za one kojima je to najvi-
še potrebno i sigurno da je to 
odraz prema onima za koje 
treba skrbiti. Zahvaljujem 
Županiji i županu na potpo-
ri koja će vrlo brzo uroditi još 

jednim najsuvremenijim sto-
lom za porode i nabavom ul-
trazvučnog aparata, a nadam 
se da će nas Županija i ubudu-
će pratiti kako bi bili još bolji 
roditelji. Moramo se boriti za 
najsuvremeniju opremu kako 
bismo mogli pružiti najbolju 
kvalitetu i osigurati zadovolj-

stvo naših pacijentica – poru-
čio je Fureš.

Župan Željko Kolar nagla-
sio je kako je zabočka bolni-
ca prepoznata i izvan grani-
ca županije te da se sve više 
majki odlučuje na porod 
upravo ovdje. 

– Imamo sjajne stručnjake, 
sjajne ljude i sjajnu atmosfe-
ru ovdje, drugačiji pristup, a 
mi se kroz sufinanciranje i na-
bavku opreme trudimo držati 
taj korak u odnosu na njiho-
vo znanje, trud i entuzijazam 
koji pružaju čitavo vrijeme – 
kazao je župan Kolar, pa se 

osvrnuo na činjenicu da Žu-
panija od ove godine više nije 
osnivač bolnice.

– Nažalost, više ne uprav-
ljamo, ali s obzirom na to da 
Ustavni sud još uvijek nije 
donio odluku, ja se stvarno 
toplo nadam da će odluka 
biti takva da smo mi u pravu 
jer smatram da nitko bolje od 
nas ne zna što našoj bolnici 
treba. Govorio sam da treba 
mijenjati sustav, a ne osniva-
ča. Rezultati bolnice, naža-
lost, u prvih šest mjeseci fi-
nancijski dokazuju da sam 
bio u pravu. Bit će još dona-
cija, mi smo praktički u tjed-
nom kontaktu s našom bol-
nicom i zajedno planiramo 
rješavanje svih potreba koje 
bi trebalo zadovoljiti kako 
bi bolnica i dalje bila tako 
uspješna – poručio je župan, 
zahvalivši potom svim me-
dicinskim djelatnicima koji 
daju sve od sebe kako bi se 
ljudi ovdje osjećali ugodno i 
sigurno kada dođu u bolnicu. 
(Marko Presečki) n

 » petu godinu zaredom 

Riječ je o plahtama i jastucima, kao i poklon paketima za majke koje rađaju peto i svako 
iduće dijete, a u paketima se nalazi oprema za prve dane. Podijeljeno je i 800 komada 
poklon paketa s logom Krapinsko – zagorske županije

Željko Kolar

Rajko Fureš

Jadranka Šanjug

“ 
 U posljednje vrijeme prepoznati 

smo u Hrvatskoj kao drugačije, 
alternativno rodilište te 
poštujemo ženske zahtjeve za 
način poroda. Imamo u odnosnu 
na prošle godine 95 poroda više”

 PRIM. MR. SC. JADRANKA ŠANJUG
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Obnovljeno čak 58 dionica 
zagorskih prometnica
Na području Zaboka, 

točnije u Lugu Za-
bočkom, u srijedu su 
dovršeni radovi na 

županijskoj cesti 2264. Izvodio 
se završni habajući sloj asfalta 
u dužini od 230 metara. 

Kako je rekao ravnatelj Žu-
panijske uprave za ceste Kra-
pinsko - zagorske županije 
Stjepan Sirovec, spomenuta se 
cesta u Lugu Zabočkom križa s 
cestom 2159, a križanje je bilo 
dosta oštećeno.

preko 30.000 eura
- Da omogućimo što sigurnije 
odvijanje prometa na ovoj lo-
kaciji, pristupili smo sanaciji 
čija je vrijednost nešto iznad 
30.000 eura, a ugradilo se ne-
što više od 1500 kvadrata no-
vog asfaltnog zastora - rekao je 
ravnatelj Sirovec.

Gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek rekao je da je ova pro-
metnica značajna za sve Zagor-
ce, ne samo za Zabočane.

- Ovo je, bez obzira na brzu 
cestu, izuzetno važan pravac 
prema istoku Zaboka, ali i isto-
ku Zagorja. Svi oni koji dolaze 
u centar Zaboka s istočnog di-
jela prolaze upravo ovom pro-
metnicom koja je nakon iz-
gradnje aglomeracije sanirana, 

no ne u onom dijelu gdje nije 
bilo zahvata. S obzirom na sta-
nje u kojem je bila, nije više 
pružala adekvatnu prometnu 
sigurnost - dodao je gradona-
čelnik Hanžek. 

Župan Željko Kolar izvije-
stio je da je sada izgrađena za-

dnja, 58. dionica ceste iz kre-
dita HBOR-a koji je iznosio 
3.981.000 eura.  

novo zaduženje
- Ukupno sada imamo 50 kilo-
metara i 900 metara novoas-
faltiranih cesta što nas je ko-
štalo ukupno 4.607.000 eura, a 
ostatak, oko 610.000 eura ide 
iz proračuna našeg ŽUC-a. S 
ovom investicijom značajno 
povećavamo kvalitetu i sigur-
nost prometnica na županij-
skim cestama Krapinsko – za-
gorske županije. Radili smo 
analize koje su pokazale da bi 

s još dodatnih 50-ak kilometa-
ra obnove, mi doveli svih 625 
kilometara naših županijskih 
cesta u takvo stanje da bi ih 
narednih pet godina samo tre-
bali redovno održavati – rekao 
je župan Kolar.  

Dodao je da je u planu za 
iduću godinu i novi investicij-
ski ciklus, Županija bi se zadu-
žila oko 4 milijuna eura, a time 
će se dodatno asfaltirati još 50-
ak kilometara cesta. 

Radove je u cijelom 
ovom investicijskom ciklu-
su izvodila tvrtka ‘Colas’. (Va-
nja Hozmec) n

 » završio veliki investicijski ciklus krapinsko - zagorske županije od 4,6 milijuna eura

U planu za iduću godinu je i novi investicijski ciklus, Županija bi se zadužila oko 4 milijuna 
eura, a time će se dodatno asfaltirati još 50-ak kilometara cesta

Željko Kolar

Stjepan Sirovec

“ 
 Ukupno sada imamo 50 

kilometara i 900 metara 
novoasfaltiranih cesta što nas je 
koštalo ukupno 4.607.000 eura”

 ŽELJKO KOLAR - župan
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Izaberite onaj koji mislite da 
je najbolji do 14. kolovoza

Krapinsko - zagorska žu-
panija ove je godine po 
treći puta objavila Jav-

ni poziv za prijavu prijedloga 
za participativni proračun za 
mlade s ciljem podizanja kva-
litete života mladih i potica-
nja mladih za preuzimanje i 
prakticiranje uloge aktivnog 
građanina u različitim dijelo-
vima društvenog života i rje-
šavanju pojedinih društvenih 
problema.   

Prijedlog projektne aktiv-
nosti/projekta koji će se fi-
nancirati u sklopu Participa-
tivnog proračuna za mlade 
mogli su podnijeti mladi od 
15 do 30 godina (pojedinci), 
grupe mladih (tri do pet oso-
ba), obrazovne ustanove, or-
ganizacije civilnog društva, 
ustanove socijalne skrbi koje 
pružaju socijalne usluge ko-
risničkoj skupini mladih, sa-
vjeti mladih i jedinice lokal-
ne samouprave. 

U sklopu navedenog po-
ziva zaprimljeno je ukupno 
16 prijava koje su zadovoljile 
propisane uvjete. Savjet mla-
dih Krapinsko - zagorske žu-

panije utvrdit će Prijedlog 
Odluke o odabiru i dodjeli 
sredstava, prema bodovima 
koje su postigli u procesu pro-
cjene od strane Povjerenstva i 
javnim glasanjem. 

- Veseli nas što je ove go-
dine zaprimljen najveći broj 
prijava na ovaj javni poziv. To 
je najbolji pokazatelj intere-
sa mladih da se sami uključe 
u poboljšavanje svoje zajed-

nice, da u svom mjestu rea-
liziraju neki projekt koji je 
od posebnog značaja upra-
vo za mlade. Pozivam vas da 
glasate na stranicama Kra-
pinsko - zagorske županije i 
podržite prijedloge mladih, 
jer njima to zaista jako puno 

znači - istaknula je predsjed-
nica Savjeta mladih Krapin-
sko - zagorske županije Mi-
haela Visinski.

Župan Željko Kolar isti-
če kako je u proračunu Kra-
pinsko - zagorske županije za 
ovu namjenu osigurano čak 
33.200 eura za kojih konku-
rira 16 prijavljenih projekata. 

- U protekle dvije godine 
smo na ovaj način financira-

li provođenje ukupno 22 pro-
jekta s 56.665,90 eura, a ove 
godine smo iznos za financi-
ranje povećali za čak 20 po-
sto. Zaprimili smo zaista od-
lične prijedloge te pozivam 
mlade i sve ostale zainteresi-
rane građane da posjete stra-
nice Krapinsko - zagorske 
županije, prouče opise proje-
kata i najkasnije 14. kolovoza 
odaberu najbolji - poručio je 
župan Kolar. 

Javno glasovanje otvoreno 
je do 14. kolovoza na mrežnoj 
stranici Krapinsko - zagorske 
županije gdje ujedno možete 
pročitati i kratke opise svih 
predloženih projekata. Polo-
vicu bodova će donijeti gla-
sovi javnosti, a drugu polo-
vicu bodova Povjerenstvo u 
kojem su predstavnici Savje-
ta mladih i relevantnih dioni-
ka iz sektora civilnog društva 
u području rada s mladima i 
za mlade. (kk) n

Župan Željko Kolar u pe-
tak je održao sastanak 
s predstavnicima Or-

ganizacijskog odbora “Croa-
tia Rallyja”, koji se protekle 
četiri godine bodovao za FIA 
– Svjetsko prvenstvo u reliju 
(WRC).

Sastanku su u ime Orga-
nizacijskog odbora “Croa-
tia Rallyja” i 13. Motul Rall-
yja Kumrovec nazočili tajnik 
natjecanja Dino Deljkić, di-
rektor 13. Motul Rallyja Ku-
mrovec Luka Devunić te za-
mjenik direktora na Croatia 
Rallyju i 13. Motul Rallyju Ku-
mrovec Goran Vujisić, koji su 
se tom prilikom zahvalili žu-
panu Željku Kolaru i Krapin-
sko – zagorskoj županiji na 
svesrdnoj potpori i surad-
nji u organizaciji WRC-a tije-
kom protekle četiri godine. 
Na sastanku je također ista-
knuto da Organizacijski od-
bor na čelu s predsjednikom 
Danielom Šaškinom radi na 
novom Ugovoru s WRC Pro-
motorom za razdoblje 2025.-
2027. godine. 

- “Croatia Rally” bi se u 
2025. godini bodovala za FIA 
– European Rally Champi-
onship, a u 2026. i 2027. go-

dini ponovno za FIA WRC – 
World Rally Championship 
- rekao je Dino Deljkić.

Župan Kolar dodao je da 
je WRC jedan od šest najgle-
danijih sportskih događa-
ja u svijetu. 

- Destinacija koja je do-
maćin ovom događanju dobi-
va nevjerojatno snažnu pro-
mociju. Primjerice, Hrvatska 
turistička zajednica u 10 go-
dina ne može iz proračuna iz-
dvojiti toliko novaca da bi do-
bili takav marketinški efekt 
kakvog smo dobivali s ovom 
utrkom! Imamo sjajne orga-
nizatore koji znaju odradi-
ti posao na vrhunskoj razini, 
mi smo se pokazali kao od-
lični domaćini i stoga vjeru-
jem da će u narednim godi-
nama ova priča biti još jača 
i bolja. Krapinsko – zagorska 
županija davala je punu pot-
poru ovom iznimno važnom 
projektu, i tako će biti i dalje 
- rekao je župan Kolar. 

Sastanku su nazočili i 
pročelnik Upravnog odjela 
za poslove župana i Županij-
ske skupštine Karlo Frljužec 
te voditeljica Ureda turistič-
ke zajednice KZŽ Sanja Škri-
njar. (kk)  n

 » u krapini održan važan sastanak

KZŽ daje punu 
podršku povratku 
WRC-a u Hrvatsku

Polovicu bodova će donijeti glasovi javnosti, a drugu polovicu bodova 
Povjerenstvo u kojem su predstavnici Savjeta mladih i relevantnih 
dionika iz sektora civilnog društva u području rada s mladima i za mlade

 » krapinsko - zagorska županija: 16 aktivnosti i projekata natječe se za 
financiranje iz participativnog proračuna za mlade
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“ 
 Veseli nas što je ove godine 

zaprimljen najveći broj prijava 
na ovaj javni poziv. To je najbolji 
pokazatelj interesa mladih da 
se sami uključe u poboljšavanje 
svoje zajednice”

 MIHAELA VISINSKI - predsjednica Savjeta mladih KZŽ
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STRIČAK: Trebao bi dobiti 
puni sjaj do sredine 2026.
Arboretum Opeka, naj-

stariji zaštićeni i naj-
veći arboretum u Hr-
vatskoj koji okružu-

je istoimeni dvorac, ponov-
no će zasjati u punom sjaju. 
Za projekt Varaždinske župa-
nije pod nazivom “Arboretum 
Opeka – održiva zelena desti-
nacija”, procijenjene vrijedno-
sti 10,3 milijuna eura, odobre-
na su bespovratna EU sred-
stva u iznosu od 6.587.525,20 
eura putem poziva Ministar-
stva turizma i sporta “Regio-
nalna diversifikacija i speci-
jalizacija hrvatskog turizma 
kroz ulaganja u razvoj turistič-
kih proizvoda visoke dodane 
vrijednosti”. 

Ljepota i posebnost ar-
boretuma, koji je sredinom 
19. stoljeća oblikovao tadaš-
nji vlasnik grof Marko Bom-
belles, bili su presudni da se 
davne 1947. godine donese od-
luka o njegovoj zaštiti. Time je 
perivoj u Općini Vinica u Va-
raždinskoj županiji postao 
prvi zaštićeni spomenik par-
kovne arhitekture u Hrvatskoj.

Svjesni vrijednosti i važno-
sti arboretuma Opeka za cije-
lu Hrvatsku, ali i srednju Eu-
ropu, u Varaždinskoj županiji 
pokrenuli su projekt kojim se 
predviđa revitalizacija, uređe-
nje i interpretacija parkovne 
baštine i dendrološke zbirke. 
Partneri u projektu su Javna 
ustanova ‘Priroda’ Varaždin-
ske županije i županijska Tu-
ristička zajednica.

Župan Anđelko Stričak za-
hvalio je svima koji su radili 
na pripremi projekta, poseb-
no sada pokojnom načelniku 
Vinice Marijanu Kostanjevcu 
koji je za ovo živio.     

– U ovom kompleksu je, uz 
dvorac koji je prekrasan, naj-

vredniji arboretum. Ako ima-
te sredstava, dvorac izgradite 
ili obnovite, ali da biste imali 
ovakav perivoj, trebate čeka-
ti stotinjak godina da drveće 
naraste. Do kraja kolovoza bi 

trebali biti završeni radovi na 
obnovi i rekonstrukciji dvor-
ca Opeka, a potom započinje-
mo s provedbom ovog projek-
ta. Arboretum bi trebao dobiti 
novi sjaj do sredine 2026. godi-
ne, što će biti najljepši poklon 
uz obilježavanje 80. obljetni-
ce njegove zaštite. Procijenje-
na vrijednost svih radova na 
samom arboretumu je oko 10 
milijuna eura, a mi smo uspje-
li osigurati 6,6 milijuna eura 
bespovratnih EU sredstava. 
Prvo će biti provedena javna 
nabava, tako da će radovi za-
početi sljedeće godine – ista-
knuo je župan. 

Danas u arboretumu raste 
čak 2900 pojedinačnih primje-
raka stabala i grmlja iz raznih 
dijelova svijeta, a njihova za-
štita, sanacija i čišćenje, kao i 
sadnja 279 novih stabala i više 
od 12.000 grmova posebno su 
značajan dio projekta.

- Arboretum će imati uku-
pno osam cjelina, prostor za 
izložbe na otvorenom, senzor-
ni park, perivoj ispred dvorca, 
šumu, livadu s bazenom, je-
zero te povrtnjak i voćnjak, a 
unutar svake od tih cjelina bit 
će provedene različite aktivno-

sti. Svrha je stvoriti turističku 
destinaciju o kojoj će svi pri-
čati i doći je posjetiti. Poseb-
no bih naglasio senzorni vrt 
koji je osmišljen prvenstveno 
za osobe s invaliditetom, a u 
njemu će biti formirane uzdi-
gnute gredice visine 60 centi-
metara, u njihovom dohvatu. 
Bit će to održiva destinacija, 
što znači da će se prikuplja-
ti kišnica, reciklirati otpadne 
vode, postaviti fotonaponske 
ćelije. Posebno treba naglasi-
ti da će se sadnjom 279 sta-
bala i više od 12.000 grmova 
već u prvoj godini omogućiti 
poniranje ugljika CO2 više od 
jedne tone godišnje, a kad će 
sva stabla biti u punoj zrelosti, 
očekujemo ponor od više od 
20 tona godišnje, za što je naš 
projekt dobio posebno dobre 
ocjene – rekao je pročelnik UO 
za poljoprivredu i zaštitu oko-
liša Dragutin Vincek.

Napokon će biti uređene 
staze u cijelom perivoju koji 
se prostire na površini od 23 
hektara, a uz koje će biti po-
stavljene klupe, stolovi, ali 
i vrtni paviljoni. Bit će tamo 
i tri sjenice, od kojih jedna 
u sklopu vozila na električni 

pogon koje će biti u službi po-
sjetitelja. Uređen će biti pro-
stor za izložbe na otvorenom 
i vrtne manifestacije, ukrasni 
povrtnjak i voćnjak, a svi po-
sjetitelji moći će uživati i uz 
jezero gdje će biti postavljene 
drvene ležaljke. U nekadaš-
njem bazenu izrazite akustič-
nosti nalazit će se pozornica 
za glazbene izvedbe, a pažnju 
najmlađih plijenit će dječja 
igrala u obliku kukaca.

Arboretum će imati info-
točku za posjetitelje smješte-
nu u Vrtlarevoj kući. Tamo će 
se nalaziti i suvenirnica, a uz 
nju sjenica u kojoj će biti tzv. 
jednostavno ugostiteljstvo.   

- Kad nakon dvije godine 
arboretum zasja u punom sja-
ju, imat ćemo što za pokazati 
našim turistima. Spomenut ću 
samo veliki mamac za one naj-
mlađe: na prekrasnoj cvjetnoj 
livadi bit će postavljene velike 
drvene skulpture u obliku ku-
kaca poput mrava i skakavca. 
Arboretum i obnovljeni dvorac 
Opeka bit će jedna od važnijih 
turističkih destinacija u Varaž-
dinskoj županiji – zaključio je 
direktor TZ Varaždinske župa-
nije Goran Mališ. (kk) n

 » varaždinskoj županiji dodijeljeno 6,6 milijuna eura za obnovu arboretuma opeka

Danas u arboretumu raste čak 2900 pojedinačnih primjeraka stabala i grmlja iz raznih 
dijelova svijeta, a njihova zaštita, sanacija i čišćenje, kao i sadnja 279 novih stabala i više 
od 12.000 grmova posebno su značajan dio projekta

Župan Anđelko Stričak zahvalio je svima koji su radili na pripremi 
projekta, posebno sada pokojnom načelniku Vinice Marijanu 
Kostanjevcu koji je za ovo živio
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Za mjesec dana kreće dogradnja 
i rekonstrukcija OŠ Ivanec
Za 30-ak dana počinju 

radovi na dogradnji i 
rekonstrukciji Osnov-
ne škole Ivana Kuku-

ljevića Sakcinskog u Ivancu, 
čime konačno počinje reali-
zacija ulaganja na koje se če-
kalo 20-ak godina. 

U prisustvu župana Anđel-
ka Stričaka i gradonačelnika 
Ivanca Milorada Batinića, ugo-
vor za izvođenje radova vrije-
dan 3.135.372,45 eura su potpi-
sali ravnatelj OŠ Ivanec Damir 
Jagić i Slavko Kišiček iz tvrtke 
MIPCRO d.o.o., koja je izabra-
na kao najpovoljnija u postup-
ku javne nabave. Uz to je ravna-
telj potpisao ugovor za usluge 
stručnog nadzora i koordinato-
ra zaštite na radu s Mihaelom 
Cahunom, direktorom IPC – 
Inženjeringa d.o.o. (vrijednost 
30.000 eura), te ugovor za uslu-
ge voditelja projekta gradnje s 
Tomislavom Stanišićem iz Sin-
tegrasa d.o.o. (51.530 eura).

jednosmjenska nastava
Radovi će se odvijati u sklo-
pu EU projekta, čiji je glavni 
cilj osigurati kapacitete za pre-
lazak škole u jednu smjenu i 
provođenje cjelodnevne ško-
le. Bespovratna EU sredstva 
osigurana su iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 
2021. – 2026.

- Na početku mandata na-
glasio sam da gradimo sustav 
jednakih šansi, a to znači da 
nastojimo omogućiti svim na-
šim učenicima, gdje god živjeli 
i koju god školu pohađali, jed-
nake uvjete. Ovom prilikom su 
potpisana tri ugovora potrebna 
za dogradnju i rekonstrukciju 

OŠ u Ivancu ukupne vrijednosti 
3.165.000 eura, a slijedi opre-
manje i uređenje okoliša. Pre-
ostaje još dogradnja područnih 
škola u Novoj Vesi i Strmcu Po-
dravskom. Tada ćemo imati uv-

jete da svi osnovnoškolci poha-
đaju jednosmjensku nastavu i 
to već tijekom iduće školske 
godine, 2025./26. – istaknuo je 
župan Stričak i zaključio:

- Po završetku radova OŠ 
Ivanec će biti modernizirana 
škola, s 13 novih učionica, spe-
cijaliziranim prostorijama za 
različite predmete te suvreme-

no opremljenim laboratorijima, 
a uz to će biti ugrađeni ener-
getski učinkoviti sustavi grija-
nja i hlađenja - dodao je župan.

- Drago mi je da je konačno 
došlo do realizacije ovoga pro-
jekta zahvaljujući aktiviranju 
europskih novaca. Naravno, Va-
raždinska županija inače pred-
njači u Republici Hrvatskoj što 
se tiče ulaganja u obrazovanje, 
obrazovnog standarda, brige o 
školama, o infrastrukturi. Dra-
go mi je da je Županija krenu-
la koristiti europska sredstva 
i da će konačno građani Ivan-

ca, prvenstveno učenici, učite-
lji i ostali djelatnici, imati kva-
litetnije okružje i pretpostavke 
za rast i razvoj u obrazovanju. 
Jedva čekam da krene gradnja, 
a drago mi je što je izvođač ra-
dova domaća, ivanečka tvrtka – 
rekao je gradonačelnik Batinić.

- Srce mi je puno. Zahvalju-
jem svima koji su bili uključe-

ni u realizaciju ovog projekta 
na koji se čekalo 20-ak go-
dina – istaknuo je predsjed-
nik Gradskog vijeća Ivanca 
Zdenko Đuras.

poklon za 185. rođendan
Ravnatelj OŠ Ivanec Damir Ja-
gić rekao je kako je ovo pot-
pisivanje ugovora jedan od 
najljepših događaja u posljed-
njih 10 godina otkako je rav-
natelj škole.

- Ivanečka osnovna škola 
jedna je od najvećih i najbroj-
nijih škola Varaždinske župani-

je i sada je za svoj 185. rođen-
dan dobila jedan od najljepših 
darova, kojim ćemo riješiti 
problem nastave u dvije smje-
ne. Školu pohađa 625 učenika 
i sve njih, kao i njihove rodi-
telje to iznimno veseli. Učeni-
ci će time dobiti još kvalitet-
nije i bolje obrazovanje, ali i 
bolje uvjete za izvannastavne 
i izvanškolske aktivnosti - re-
kao je ravnatelj Jagić.

Rok za dovršetak radova 
je 18 mjeseci, no Slavko Kiši-
ček iz tvrtke MIPCRO d.o.o., 
koja izvodi radove na dograd-
nji i rekonstrukciji, vjeruje da 
će posao završiti i prije ugo-
vorenog roka.

- S pripremnim radovima 
planiramo krenuti krajem ko-
lovoza kako bi se uoči početka 
nove školske godine i dolaska 
učenika osiguralo gradilište. 
Računamo da ćemo dograđenu 
i rekonstruiranu školu pripre-
miti za novu školsku godinu 
2025./2026. – rekao je Kišiček.

Potpisivanju ugovora pri-
sustvovali su zamjenica župa-
na Silvija Zagorec, predsjednik 
Gradskog vijeća Grada Ivan-
ca Zdenko Đuras, zamjenik 
gradonačelnika Grada Ivan-
ca Marko Friščić, pročelnik 
Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu i sport Varaždinske 
županije Miroslav Huđek, kao 
i članovi Školskog odbora OŠ 
Ivanec. (kk) n

 » investicija vrijedna ukupno 3.165.000 eura

Po završetku radova OŠ Ivanec će biti modernizirana škola, s 13 novih učionica, 
specijaliziranim prostorijama za različite predmete te suvremeno opremljenim 
laboratorijima, a uz to će biti ugrađeni energetski učinkoviti sustavi grijanja i hlađenja

“ 
 Na početku mandata naglasio 

sam da gradimo sustav 
jednakih šansi, a to znači da 
nastojimo omogućiti svim 
našim učenicima, gdje god 
živjeli i koju god školu pohađali, 
jednake uvjete”

 ANĐELKO STRIČAK - župan

Anđelko Stričak
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U prvoj polovici godine 
9,77 posto više turista 

T uristi iz Hrvatske, Nje-
mačke, Poljske, Slove-
nije, Italije i drugih 
zemalja su u prvoj po-

lovici ove godine u rekor-
dnom broju posjetili Varaž-
dinsku županiju. Prema po-
dacima iz sustava eVisitor, u 
prvih šest mjeseci 2024. go-
dine na području Varaždin-
ske županije ostvareno je 
ukupno 45.637 dolazaka i 
106.076 noćenja, što je 9,77 
posto više dolazaka i 8,32 
posto više noćenja u odno-
su na isto razdoblje lani.  

O rezultatima su izvijesti-
li župan Anđelko Stričak i di-
rektor Turističke zajednice 
Varaždinske županije Goran 
Mališ na konferenciji za no-
vinare u Možđencu kod No-
voga Marofa. 

- Ovo je treća rekordna go-
dina zaredom kad su u pita-
nju turistički rezultati. Če-
stitam i zahvaljujem svim 

dionicima u turizmu, bez či-
jeg truda i rada ne bismo iz 
godine u godinu obarali re-
korde. Dodatni vjetar u leđa 
su zasigurno i rekordne pot-
pore. Osim što je Varaždinska 
županija ove godine dodijeli-
la 193.400 eura bespovratnih 
potpora, najviše dosad, rekor-
dne potpore su stigle i iz Hr-
vatske turističke zajednice. 
Za 25 projekata naših turi-
stičkih zajednica dodijeljeno 
je 662.000 eura, što je goto-
vo 120.000 eura više od prošle 
godine. Pritom treba istaknu-
ti da je putem TZ-a Varaždin-
ske županije za suorganizaci-
ju Špancirfesta kao najveće 
manifestacije i druge projek-
te ove godine TZ-u grada Va-
raždina dodijeljeno 163.745 

eura, što je četvrtina ovogo-
dišnjeg ukupnog iznosa. Gle-
damo li posljednje tri godine, 
varaždinskom TZ-u dodijelje-
no je čak 380.587 eura – rekao 
je župan Stričak. 

Najviše noćenja u prvoj 
polovici ove godine ostvarili 
su domaći turisti (60.049 no-
ćenja). Slijede inozemni turi-
sti, pri čemu je njih najviše 
bilo iz Njemačke (7770 noće-
nja), Poljske (3505 noćenja), 
Slovenije (3390 noćenja), Ita-
lije (3291 noćenja) i Austrije 
(3254 noćenja), a zatim turisti 
iz Bosne i Hercegovine, Slo-
vačke, Srbije, Češke,... 

- Jako nas vesele turi-
stičke brojke, no nama nije 
glavni cilj stalno povećava-
nje broja gostiju. Važnije od 

toga je imati vrhunske smje-
štajne kapacitete i jedinstve-
ne sadržaje. To je i u skladu 
s novim odrednicama odr-
živog turizma, a mi na kon-
tinentu najbolji smo primjer 
te održivosti. Sada se okreće-
mo najkvalitetnijoj ponudi i 
potpunom doživljaju naše de-
stinacije s pričom – istaknuo 
je direktor županijskog TZ-a 
Goran Mališ.  

Napomenuo je da vidljiv 
napredak u turističkom ra-
zvoju cijeloga područja Va-
raždinske županije. Najveći 
broj noćenja od 32,52 posto i 
dalje se ostvaruje na područ-
ju TZ-a grada Varaždina, sli-
jede TZG Varaždinske Topli-
ce s 27,80 posto i TZO Bednja 

- Trakošćan sa 17,21 posto, a 
iza njih su TZP Centar svije-
ta, TZP Varaždinski bregi TZP 
Sjever Zagorja, TZ grada Ivan-
ca, TZ grada Novoga Marofa i 
TZ grada Lepoglave. 

Zahvaljujući osnivanju 
turističkih zajednica pod-
ručja, sada je pokriven puno 
veći teritorij županije. Omo-
gućava se lakša koordinacija 
zajedničkih turističkih aktiv-
nosti na regionalnom i kla-
sterskom nivou, te se osigura-
va poticanje i objedinjavanje 

nove i kvalitetnije turističke 
ponude. Tako radit ćemo i da-
lje. Također zahvaljujem svim 
ljudima koji neumorno rade 
u svojim hotelima, kućama za 
odmor, ugostiteljstvu, OPG-
ovima, imanjima, turističkim 
zajednicama i općenito atrak-
tivnim lokacijama koje Varaž-
dinska županija – destinacija 
s pričom nudi, jer bez čovje-
ka i njegove kreativne i radiš-
nosti nema ni pravog rezulta-
ta – zaključio je Goran Mališ.  

Snježana Mikulčić Jakopo-
vić s imanja ‘Pijevci’ istaknula 
je kako su njihovi gosti uglav-
nom stranci, a u zadnjih par 
godina najviše Skandinavci. 

- Sad su baš otišli Nizo-
zemci koji su ovdje boravi-
li dva tjedna. To su ljudi koji 
jednostavno ne žele gužvu, a 
sunce i more im više nisu do-
voljni. Naši gosti koji ovdje 
borave žele nešto više, mir i 
tišinu, dodatne sadržaje i žele 
se odmoriti. Ovdje je priroda i 
zelenilo i nije tako vruće kao 
na obali. Trebamo još pora-
diti na ponudi, ujediniti naše 
OPG-ove jer imamo jako lije-
pih proizvoda i OPG-ova na 
kojima bi ljudi mogli boravi-
ti - zaključila je Mikulčić Jako-
pović. (kk) n

 » varaždinska županija: spoj vrhunskog smještaja i jedinstvenih sadržaja pokazao se kao ‘pun pogodak’

Prema podacima iz sustava eVisitor, u prvih šest mjeseci 2024. godine na području 
Varaždinske županije ostvareno je ukupno 45.637 dolazaka i 106.076 noćenja, što je 
9,77 posto više dolazaka i 8,32 posto više noćenja u odnosu na isto razdoblje lani

Goran Mališ Snježana Mikulčić Jakopović Anđelko Stričak
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Krunoslav Mužic i Vladimir 
Pocedulić ove su godine bili najbolji 

U Donjem Ladanju je 
održano tradicional-
no 18. Županijsko na-
tjecanje orača Varaž-

dinske županije. Natjecanje je, 
u prisutnosti župana Anđelka 
Stričaka, pročelnika Upravnog 
odjela za poljoprivredu i za-
štitu okoliša Dragutina Vince-
ka, voditeljice Područne služ-
be za stručnu podršku pri Mi-
nistarstvu poljoprivrede Maru 
Bogović, predsjednice Župa-
nijskog saveza poljoprivred-
nih udruga Varaždinske župa-
nije Marije Cafuk te samih na-
tjecatelja, otvorio državni taj-
nik pri Ministarstvu poljopri-
vrede, šumarstva i ribarstva 
Tugomir Majdak.

- Osim što ovim natjecanjem 
orača dodatno ističemo tradici-
ju poljoprivrede proizvodnje u 
našoj zemlji, ono je na neki na-
čin i naš pristup edukaciji po-
ljoprivrednika koji ovdje mogu 
naučiti kako pravilno orati. To 
je važno iz razloga što je ora-
nje prva i važna agrotehnička 
mjera u poljoprivrednoj proi-
zvodnji. Ujedno županijska na-
tjecanja su promocija najveće 
ruralne manifestacije u Hrvat-
skoj – rekao je Majdak naja-
vivši kako će Hrvatska, točnije 
Osječko - baranjska župani-
ja, za dvije godine biti doma-
ćin svjetskom natjecanju orača.

- Ujedno ove godine obi-
lježit ćemo i 30 godina od po-

četka natjecanja oranja u Hr-
vatskoj i veseli činjenica da 80 
posto sudionika na tim natje-
canjima posljednjih godina 
čine mladi. To je nama samo 
dodatan poticaj da održavamo 
tu manifestaciju, a mlade po-
ljoprivrednike ohrabrimo da 
se i dalje bave poljoprivredom 

– zaključio je Majdak.
Da je županijsko natjeca-

nje ove godine privuklo mla-
đe natjecatelje pohvalio je i 
župan Stričak.

- Činjenica da je polovica 
natjecatelja mlađa od 30 go-
dina je nešto što je vrijedno 
istaknuti i pohvaliti. Taj po-
datak nas raduje jer nam go-
vori da se mladi danas još 
uvijek vole baviti poljopri-
vredom koja je iznimno teš-
ka i zahtjevna djelatnost. Va-
raždinska županija unazad tri 
godine raspisuje Javni poziv 
za dodjelu potpora male vri-
jednosti u poljoprivredi. Za tu 
namjenu u županijskom pro-
računu osigurano je gotovo 
900.000 eura. On je otvoren 
tijekom cijele godine kako bi 
se svi zainteresirani na taj Po-
ziv mogli i javiti. Riječ je o 12 
mjera i ono što je najvažnije 
to su mjere koje su predloži-
li sami poljoprivrednici – re-
kao je župan.

A da je vidljiv pomak u na-
tjecanju orača potvrdila je i 
predsjednica Županijskog sa-
veza poljoprivrednih udruga 
Varaždinske županije Marija 
Cafuk koja je u organizaciju 
natjecanja uključena od nje-
nih samih početaka.

- Ima puno mlađih natjeca-
telja, što znači da će poljopri-
vreda u Varaždinskoj županiji 
opstati. Natjecanje je ujedno 
i jedna od mogućnosti da se 
mi poljoprivrednici nađemo 
na polju, međusobno druži-
mo, razmijenimo iskustva, na-
čine oranja, tretiranje zemlji-
šta – rekla je Cafuk.

Ovogodišnje županijsko 
natjecanje orača, koje se odr-
žalo u organizaciji Udruge za 
organizaciju natjecanja ora-

ča Varaždinske županije u su-
radnji s Ministarstvom poljo-
privrede, šumarstva i ribarstva, 
a u suorganizaciji Saveza po-
ljoprivrednih udruga Varaž-
dinske županije, okupilo je 10 
orača iz Varaždinske županije 
koji su se natjecali u dvije ka-
tegorije: plugovi ravnjaci i plu-
govi premetnjaci.

- Ocjenjivalo se otvaranje 
prvog pravca, naor, zaorava-
nje žetvenih ostataka, čvr-
stoća brazde, pravac brazde i 
spojna brazda. Za prvoplasira-
ne natjecatelje osigurali smo 
bogate novčane nagrade i na-
grade sponzora, a pobjednik iz 
svake kategorije plasirat će se 
na državno natjecanje u ora-
nju koje će se ove godine odr-
žati u sklopu Agronomskog 
fakulteta u Zagrebu – obja-
snio je predsjednik Udruge za 
organizaciju natjecanja ora-
ča Varaždinske županije Kru-
noslav Mužic.

Nakon svečanosti otvo-
renja, natjecatelji su pokaza-
li svoja znanja i vještine na 
terenu, a nakon provedenog 
ocjenjivanja pobjednikom u 
kategoriji plugovi ravnjaci 
proglašen je Vladimir Pocedu-
lić, a u kategoriji plugovi pre-
metnjaci pobjednik je Kruno-
slav Mužic. (kk) n

 » održano 18. županijsko natjecanje orača varaždinske županije

Ovogodišnje županijsko natjecanje orača okupilo je 10 orača iz Varaždinske županije koji su se natjecali u dvije 
kategorije: plugovi ravnjaci i plugovi premetnjaci 

Kategorija – plugovi 
premetnjaci:
1. Krunoslav Mužic
2. Emil Korpar-Japek
3. Luka Vrbnjak

Kategorija – plugovi 
ravnjaci:
1. Vladimir Pocedulić
2. Darijan Mužic
3. Željko Kivač

Anđelko Stričak
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“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”

ČAKOVEC: Počelo jubilarno, 
60. izdanje Porcijunkulovog

U atriju Starog grada Zrinskih u 
četvrtak je svečano otvoreno 

“Porcijunkulovo 2024“., najve-
ća ljetna manifestacija u Ča-

kovcu i Međimurju, koju iz godine u go-
dinu posjećuje sve veći broj domaćih 
posjetitelja, ali i onih iz drugih dijelo-
va Hrvatske kao i inozemstva. 

duhovni aspekt 
U srcu čakovečkog proštenja čuva se 
mjesto za tradiciju i vjeru. Uz duhov-
ni sadržaj u crkvi sv. Nikole biskupa, 
gdje je u petak održano središnje eu-
haristijsko slavlje blagdana Gospe od 
Anđela, a koje je predslavio varaždin-
ski biskup mons. Bože Radoš, vrijedne 

Međimurke i Međimurci predstavili su 
tradicijsko nasljeđe, različite proizvode 
iz kućne radinosti te s obiteljskih po-
ljoprivrednih gospodarstava, ali i dosta 
novog programa i sadržaja.  

Otvorenju ovogodišnjeg, 60. izdanja 
“Porcijunkulova” uz gradonačelnicu Ča-
kovca Ljerku Cividini, nazočio je Matija 
Posavec, župan Međimurske županije, 
ujedno i izaslanik predsjednika Repu-
blike Hrvatske, izaslanik predsjednika 
Vlade RH, saborski zastupnik i grado-
načelnik Preloga Ljubomir Kolarek, sa-
borski zastupnici Boška Ban Vlahek i 
Ivica Baksa, saborski zastupnik i zamje-
nik gradonačelnika Varaždina Miroslav 
Marković, pročelnica Konzervatorskog 
odjela u Varaždinu Vesna Pascuttini Ju-
raga, ravnatelj Uprave za održivi ra-
zvoj i konkurentnost turističke desti-
nacije Ministarstva turizma i sporta 
Slavko Štefičar, predsjednik Gradskog 
vijeća Čakovca Josip Varga, gvardijan 
franjevačkog samostana i župnik župe 
sv. Nikole biskupa u Čakovcu fra. Filip 
Đurđević, kao i mnogobrojni gradona-
čelnici, načelnici općina i drugi pred-
stavnici lokalne samouprave. 

- Ovo staro povijesno zdanje Zrin-
skih u kojem se nalazimo, može nam 
ispričati nebrojene priče, a jedna od 
njih, nama Čakovčanima i Međimur-
cima vrlo važna, je upravo ona o na-
šem proštenju. Porcijunkulovo, odno-

sno blagdan Gospe od Anđela u našem 
se gradu počelo slaviti vjerojatno od-
mah po dolasku Franjevaca krajem 17. 
stoljeća te osim duhovne od početaka 
je imalo i svoju svjetovnu komponentu. 
Unatoč tome što je naše proštenje si-
nonim za dobru zabavu i druženje, ono 
ne bi bilo to što je da, nema tog vjer-
skog i duhovnog temelja. Ove godina 
posebna je po tome što u njoj obilje-
žavamo nekoliko okruglih godišnjica. 
Svih pet dana trajanja Porcijunkulova 
ispunjeno je događanjima, sigurna sam 
da će svatko pronaći svoj kutak te se 
dobro zabaviti! Budite do ponedjeljka 
dio Porcijunkulova, njegove jedinstve-
ne atmosfere, pogledajte sve što smo 
pripremili za vas te se uvjerite zašto se 
ovoj manifestaciji svi vraćaju - rekla je 
gradonačelnica Čakovca Ljerka Cividi-
ni na otvaranju manifestacije. 

iz generacije u generaciju 
U ime predsjednika Vlade RH, saborski 
zastupnik i gradonačelnik Grada Prelo-
ga Ljubomir Kolarek čestitao je grado-
načelnici i Turističkoj zajednici Grada 
Čakovca na organizaciji manifestacije 
zbog koje Čakovec u pet dana postaje 
centar Međimurja. 

Župan Matija Posavec i ovom pri-
godom izaslanik predsjednika RH na-
glasio je kako je Porcijunkulovo vrije-
me kada sve što Međimurci imaju i što 

ljubomorno čuvaju, daju van na raspo-
laganje svima onima koji ih posjećuju.   

- Na sjeveru, u Međimurskoj župani-
ji nemamo Dioklecijanovu palaču, ne-
mamo more, nemamo zidine, no ima-
mo veliko srce i dušu te to što imamo 
znamo itekako čuvati i prenositi iz ge-
neracije u generaciju, ali i prezenti-
rati u najboljem svjetlu - istaknuo  je 
župan Posavec 

Program Porcijunkulova prati i niz 
drugih sadržaja, od izložbi na otvore-
nom, edukativnih radionica starih za-
nata, radionica i predstava za djecu, ga-
stro rute te u Knjižnici Nikola Zrinski i 
zgradi Scheier, do izvedbi uličnih arti-
sta i zabavljača. (kk) n

 » pogledajte kako je bilo na svečanom otvorenju najveće manifestacije međimurja

Bogat program ove godine prati niz raznih sadržaja - od izložbi na otvorenom, edukativnih radionica starih zanata, 
radionica i predstava za djecu, gastro rute, do izvedbi uličnih artista i zabavljača. Sve zajedno traje do ponedjeljka

Ljerka Cividini Matija Posavec
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Kreće izgradnja modernog 
centra za starije u Nedelišću

Međimurska županija re-
agirala je na problem 
deficita smještajnih 

kapaciteta i izvaninstituci-
onalnih usluga za ljude tre-
će životne dobi, te je s Opći-
nom Nedelišće ušla u projekt 
izgradnje i opremanja suvre-
menog centra za starije oso-
be u Nedelišću. U Čakovcu je 
održana početna konferencija 
projekta vrijednog 11.487.229 
eura, za koji je Županija već 
osigurala 6.138.048 eura bes-
povratnih sredstava. Gradnja 
centra započinje u kolovozu, 
a objekt će podići djelatnici 
tvrtke Hidroing iz Varaždina.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je da je riječ o strateš-
kom projektu i novom veli-
kom iskoraku.

- Ovo je naš odgovor na 
potrebe naših starijih sugra-
đana i naše rješenje za podi-
zanje skrbi o najranjivijim čla-
novima zajednice na još višu 
razinu. Želimo da budući cen-
tar bude mjesto okupljanja 
i mjesto na kojem će se naši 
sugrađani osjećati ravnoprav-
nim članovima društva. Ovaj 
projekt simbolizira i našu za-
hvalnost za sve vrijednosti ko-
jima su oplemenili zajednicu 
tijekom svoga radnog vijeka 
- istaknuo je župan Posavec, 
pa se osvrnuo na sufinancira-
nje smještaja:

- Poznato je da je Međi-
murska županija pokrenula 
projekt sufinanciranja troš-
ka smještaja starijih osoba 
u domovima za starije i ne-
moćne za što smo osigura-
li 85.000 eura u proračunu, a 
sredstva ćemo, prema potre-

bama, povećati. I smještaj u 
novom centru će biti sufinan-
ciran, u što će Županija uklju-
čiti i naše općine i gradove te 
formirati model koji će uslu-
ge centra učiniti dostupnima 
građanima - dodao je Posavec, 
obrativši se državnom tajni-
ku u Ministarstvu rada, miro-
vinskog sustava, obitelji i so-
cijalne politike, te izaslaniku 
predsjednika Vlade RH Ivanu 
Vidišu riječima da poziva dr-
žavu da otvara što više ova-
kvih natječaja.

- Centar za starije i nemoć-
ne osobe u Nedelišću u planu 
je dulje od 20 godina, a za-
hvaljujući mudroj odluci ru-
kovodstva Općine Nedelišće s 
početka 2000-tih, te tadašnjoj 
inicijativi vijećnika Vladimira 
Topolnjaka otkupljeno je ze-
mljište nadomak crkve i u pro-
storni plan unesena ustanova 
- istaknuo je načelnik Nedeli-
šća Nikola Novak, zahvalivši 
županu i županijskim struč-
nim službama na pomoći.

Načelnik je potom potpi-
sao ugovor s direktorom Hi-
droinga Danijelom Risekom 
čime je ovaj veliki projekt po-
stao stvarnost.

Državni tajnik Ivan Vidiš 
istaknuo je da je riječ o najve-
ćem ulaganju RH u ovu vrstu 
infrastrukture kojim će diljem 
zemlje biti izgrađeno 18 centa-
ra za starije. 

- Kako brinemo o najranji-
vijima među nama, govori o 
nama. Međimurska županija 
za ovaj je projekt bila pripre-
mljena, a na vašem području 
je situacija sa smještajnim ka-
pacitetima bolja nego u ostat-

ku Hrvatske, što znači da pro-
mišljate unaprijed i reagirate 
na vrijeme. Imate empatično 
i sposobno rukovodstvo - ista-
knuo je Vidiš.

U početnu konferenci-
ju uzvanike su uvele Marija 
Stanković, voditeljica župa-
nijskog Odsjeka za upravljanje 
projektima i investicijama, te 
pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb So-
nja Tošić Grlač koja je naglasi-
la izvrsnost koncepta budućeg 
centra u kojem će smještajni 
kapacitet dosezati 122 kreveta, 
ali će za 300 osoba koje osta-
ju u svojim obiteljima biti osi-
guran iznimno širok spektar 
izvaninstitucionalnih usluga 
– od pripreme i dostave hra-
ne, do fizikalne terapije i psi-
hološke pomoći. Voditelji-
ca ovog strateškog projekta 
je Anita Perešin, pročelnica 
županijskog Upravnog odje-
la za međunarodnu suradnju, 
upravljanje projektima i inve-
sticijama, dok je koordinator 
projekta Općina Nedelišće.

Projekt izgradnje i oprema-
nja centra za starije osobe bit 
će okončan do lipnja 2026. go-
dine kada će Međimurje dobi-
ti suvremenu ustanovu sa sta-
cionarnim dijelom kapaciteta 
za 122 osobe, za teže pokretne 
starije osobe, kao i ljude obo-
ljele od Alzheimerove bole-
sti i drugih oblika demencije, 
uz čak 11 oblika izvaninstitu-
cionalnih usluga kojima će se 
podizati kvaliteta života stari-
jih ljudi u njihovim domovima. 
Centar će pružati izvaninstitu-
cionalne usluge za najmanje 
300 ljudi. (kk) n

Međimurska županija 
objavila je rezulta-
te projektnog natje-

čaja, vrijednog 45.000 eura, 
za izradu idejnog arhitekton-
sko-urbanističkog rješenja 
Centra znanosti u komplek-
su bivše vojarne u Čakovcu. 
Centar znanosti Međimur-
ske županije raste iz godi-
ne u godinu, te se promišlja 
njegov razvoj i umrežava-
nje s drugim ustanovama 
koje već uspješno djeluju na 
ovom području. 

Natječaj za izradu idej-
nog arhitektonsko-urbani-
stičkog rješenja Centra pro-
velo je Udruženje arhitekata 
Međimurja, a stručni ocje-
njivački sud izlučio je naj-
bolje radove koji su i nagra-
đeni iz fonda predviđenog 
u projektu. Cilj ovog natje-
čaja bio je odabir funkcio-
nalno i oblikovno najboljeg 
arhitektonsko-urbanistič-
kog rješenja za realizaciju 
Centra znanosti. Zadatak je 
podrazumijevao visoku ra-
zinu oblikovne promišlje-
nosti s jasno elaboriranim 
stavom prema prostornom 
kontekstu, uz uključiva-
nje elemenata energetske 
učinkovitosti, te uvažava-
nje karakterističnih potre-
ba različitih skupina budu-
ćih korisnika. 

Centar znanja Međimur-
ske županije već je u svom 
dosadašnjem razvoju postao 
propulzivna točka, te stjeci-
šte velikog broja ljudi, među 
kojima je značajan broj mla-
dih okrenutih tehnologijama 
budućnosti. Također, riječ o 
revitalizaciji starog vojnog 
kompleksa koji je Europska  
komisija prepoznala kao je-
dinstven u našoj zemlji, te 
mu pružila podršku. 

pristiglo 27 radova 
Nakon natječaja za ovo idej-
no rješenje, slijedi izrada 
projektno-tehničke doku-
mentacije, te prateća inte-
raktivna izložba kojom će 
budući Centar znanosti – 
prvi takve vrste u Hrvat-
skoj - biti pobliže predstav-
ljen javnosti.

Na natječaj je pristiglo 27 
radova, od kojih je 26 uzeto 
u razmatranje te izlučeno i 
novčano nagrađeno pet naj-
uspješnijih rješenja.

Međimurska županija 
sklopit će ugovor o javnim 
uslugama s prvonagrađe-
nim s natječaja, uz uvjet da 
ispunjava ostale tražene uv-
jete o sposobnosti, kako bi 
se izradila projektno-tehnič-
ka dokumentacija za koju je 
prema ovom projektu pred-
viđeno 526.865 eura. (kk) n

 » odabrana najbolja arhitektonsko-urbanistička 
rješenja za bivšu vojarnu

Ovako bi mogao 
izgledati Centar 
znanosti u ČakovcuProjekt izgradnje i opremanja centra za starije osobe bit će okončan 

do lipnja 2026. godine kada će Međimurje dobiti suvremenu 
ustanovu sa stacionarnim dijelom kapaciteta za 122 osobe. Također, 
Centar će pružati izvaninstitucionalne usluge za najmanje 300 ljudi

 » investicija od 11,5 milijuna eura koja podiže standard skrbi za starije osobe 
u međimurju
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Potpisani su ugovori o iz-
gradnji i opremanju po-
dručnog objekta Dječjeg 

vrtića “Naša radost” u Pregra-
di. Ovaj značajan projekt pred-
stavlja veliki korak naprijed za 
Grad, omogućujući unapređe-
nje kvalitete predškolskog od-
goja i obrazovanja. 

Nakon provedenog postup-
ka javne nabave, a na temelju 
rezultata pregleda i ocjene po-
nuda, utvrđeno je da ponude 
ponuditelja ‘JEDINSTVO KRA-
PINA d.o.o.’ ispunjavaju sve uv-
jete i zahtjeve iz dokumentaci-
je o nabavi, valjane su i prema 
određenim kriterijima za oda-
bir su ekonomski najpovoljnije 
ponude. Sukladno ponudama, 
ugovorni iznos za izvođenje 
radova i opremanje ukupno 
iznosi 2.286.514,44 eura bez 
PDV-a, odnosno 2.858.143,05 
eura s PDV-om.

Ugovore su potpisali gra-
donačelnik Marko Vešligaj te 
direktor tvrtke ‘JEDINSTVO 
KRAPINA d.o.o.’ Josip Mihalić u 
svojstvu izvođača radova. Pot-
pisivanju su prisustvovale i rav-
nateljica Dječjeg vrtića “Naša 
radost“ Pregrada Natalija Vr-
hovski i pročelnica Upravnog 
odjela za opće poslove i druš-
tvene djelatnosti Grada Pregra-
de Marija Golub.

Grad Pregrada je za spome-
nuti projekt preko EU sredsta-
va osigurao 726.259,21 eura, a 
s obzirom na to da dodijelje-
na sredstva iz instrumenta EU 
sljedeće generacije (NextGe-
nerationEU) putem natječa-

ja iznose 25 posto iznosa inve-
sticije, kako bi se ovaj izuzetno 
važan projekt uspješno pro-
veo, Grad Pregrada će razliku 
od 2.131.883,84 eura osigura-
ti iz vlastitih sredstava kredit-
nim zaduženjem.

- Izgradnja ovog objekta 
odgovor je na rastuće potre-
be za kapacitetima predškol-
skih ustanova u našem gradu. 
Očekuje se da će radovi zapo-
četi u roku od 40 dana odno-
sno, početkom rujna, nakon 
što se provede javna nabava 
za stručni nadzor nad izgrad-
njom i opremanjem. Planira-
ni završetak radova je u roku 
od šest mjeseci za građevin-
ske radove te dva mjeseca za 
opremanje, odnosno počet-

kom sljedeće godine, kada 
će se otvaranjem područnog 
objekta moći upisati sva dje-
ca koja se nalaze na listi čeka-
nja - kažu iz Grada. 

Zgrada dječjeg vrtića i jasli-
ca predviđa se kao modularni 
sklop sastavljen od dvije jedi-
nice za djecu jasličke dobi i dvi-
je jedinice za djecu vrtićke dobi 
s potrebnim sadržajima koji su 
propisani Državnim pedagoš-
kim standardom predškolskog 
odgoja i naobrazbe. Građevin-
ska čestica ukupne je površine 
3400 metara kvadratnih, pred-
viđa se organizacija četiri jedi-
nice u redovnom programu, 
od toga dvije jasličke skupine, 
te dvije vrtićke skupine u mo-
dularnim skupnim sobama od 

67 metara kvadratnih. Ukupna 
neto površina planirana je oko 
800 metara kvadratnih. Zgrada 
će zadovoljiti principe energet-
ske učinkovitosti – nZeb (zgra-
da gotovo nulte energije). Ta-
kođer, planirano je postavljanje 
integrirane sunčane elektrane 
uz mogućnost integracije ba-
terijskog sustava za pohranu 
električne energije proizvede-
ne iz sunčane elektrane te so-
larni sustav za pripremu po-
trošne tople vode.

- S nestrpljenjem iščekuje-
mo početak radova i veselimo 
se što ćemo uskoro moći pru-
žiti još bolje uvjete za odgoj i 
obrazovanje djece u našem gra-
du - zaključuju iz Grada Pre-
grade. (kk)  n

 » područni objekt dv ‘naša radost’ imat će dvije jedinice za djecu jasličke i dvije za djecu vrtićke dobi

Ovako će izgledati 
novi vrtić u Pregradi
Grad Pregrada je za spomenuti projekt preko EU sredstava osigurao 726.259,21 eura, a  
razliku od 2.131.883,84 eura će osigurati iz vlastitih sredstava kreditnim zaduženjem

U sklopu poboljšanja uprav-
ljanja otpadom i očuvanja okoli-
ša, Općina Stubičke Toplice pro-
vodi projekt zamjene dotrajalih 
koševa za smeće. Svi koševi na 
području općine bit će zamije-
njeni novima, a na pojedinim lo-
kacijama bit će dodani dodatni 
koševi gdje prije nisu bili.  

Ukupno je nabavljeno 70 no-
vih koševa za otpad čija je vrijed-
nost 35.000 eura. Projekt je sufi-
nanciran putem Fonda za zaštitu 
okoliša od čega je omjer financi-
ranja 60:40 odnosno Fond sufi-
nancira 21.000 eura dok Općina 
izdvaja 14.000 eura.  

Novi koševi za razvrstavanje 
otpada služit će za brže smanje-
nje količine miješanog otpada 
te povećavanje udjela selektiv-
nog otpada. Trenutno su na 30 
posto udjela selektivno priku-
pljenog otpada, a u planu im je u 
što kraćem roku dosegnuti udio 
od najmanje 50 posto, što je i 
svima obveza. 

Odvajanje komunalnog otpa-
da od selektivnog otpada klju-
čan je korak prema održavanju 
čistog i zdravog okoliša čime se 
povećava kvaliteta života svih 
stanovnika te je u skladu s održi-
vim i zelenim trendovima te po-
kazuje ekološku osviještenost za-
jednice. (kk) n

 » stubičke toplice

Nabavljeno 70 novih 
kanti za razvrstavanje 
komunalnog otpada

 » općina donja voća

Objavljen javni poziv za potpore 
poduzetnicima, poljoprivrednim 
proizvođačima te iznajmljivačima 
Potpore se dodjeljuju u iznosu od 40 do 70 posto prihvatljivih troškova po računu, a 
najviši iznos potpore po korisniku iznosi 2000 eura 

Općina Donja Voća od 2023. godi-
ne, po prvi puta, počinje s pro-
vedbom niza mjera kojima poti-

če razvoj poljoprivredne proizvodnje, 
razvoj gospodarstva i turizma na po-
dručju općine. Uzimajući u obzir po-
tencijal koji područje općine Donja 
Voća, na prijedlog načelnice Sanje Ko-
čet Općinsko vijeće u travnju 2024. go-
dine donijelo je novi Program dodjela 
potpora za razvoj gospodarstva, poljo-
privrede i turizma na području općine 
Donja Voća za 2024. i 2025. godinu. U 
skladu s novodonesenim Programom, 

načelnica je objavila Javni poziv za do-
djelu potpora male vrijednosti.  

Potpore se dodjeljuju u iznosu od 
40 do 70 posto prihvatljivih troškova 
po računu (bez PDV-a za korisnike koji 
su u sustavu PDV-a), a najviši iznos pot-
pore po korisniku iznosi 2000 eura ovi-
sno o Mjeri potpore male vrijednosti.

Poziv je otvoren do 30. kolovoza 
2024. godine, a više detalja kao i svu 
potrebnu dokumentaciju za prijavu 
možete pronaći na službenim strani-
cama Općine ili se obratite JUO Op-
ćine. (kk)  n

U Gornjoj Stubici je potpisan 
Ugovor o izvođenju radova na 
izgradnji i opremanju reciklaž-
nog dvorišta.  

Ugovor je potpisan od stra-
ne izvođača radova tvrtke Orešić, 
obrt za autoprijevoz i niskograd-
nju vl. Željka Orešić i načelni-
ka Jasmina Krizmanića ispred 
Naručitelja. 

Vrijednost ugovora iznosi 
330.667,94 eura bez PDV-a , od-
nosno 413.334,93 eura s PDV-
om. Rok za završetak radova je 
šest mjeseci. 

Projekt je sufinanciran iz fon-
dova Europske unije  u iznosu od 
85 posto, dok preostala sredstva 
osigurava općina Gornja Stubica 
iz vlastitih sredstava. (kk) n

 » gornja stubica

Potpisan ugovor za 
reciklažno dvorište 
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Projektu KAKTI 
dodijeljeno 30.000 eura 

U Nacionalnoj sveučiliš-
noj knjižnici u Zagre-
bu ovog utorka, mini-

star demografije i useljeništva 
Ivan Šipić uručio je ugovore 
Pilot projekta Javnog poziva 
jedinicama lokalne samou-
prave za sufinanciranje pro-
vedbe edukativnih, kultur-
nih i sportskih aktivnosti za 

djecu predškolske dobi i dje-
cu od prvog do četvrtog ra-
zreda osnovne škole pred-
stavnicima jedinica lokalne 
samouprave. 

Gradonačelniku Klanjca 
Zlatku Brleku uručen je ugo-
vor za projekt “KAKTI – Kla-
nječke AKTIvnosti za djecu“ u 
iznosu od 30.000 eura. 

Svrha ovog natječaja je fi-
nancijsko rasterećenje obitelji 
s predškolskom i osnovnoškol-
skom djecom te poticanje jed-
nakog uključivanja i povećanja 
obuhvata djece koja sudjelu-
ju u edukativnim, kulturnim 
i sportskim aktivnostima na 
području cijele Hrvatske, što 
pridonosi njihovom cjeloku-

pnom razvoju i obrazovanju. 
U sklopu ovog projekta Grad 
Klanjec će od sredine rujna 
ove godine do sredine svibnja 
iduće godine organizirati četiri 
aktivnosti za djecu – program 
ranog učenja engleskog jezika 
i fitness za djecu predškolske 
dobi u suradnji s Dječjim vrti-
ćem ‘Kesten’ te školu tambu-

re i gimnastičku početnicu za 
djecu nižih razreda osnovne 
škole u suradnji s OŠ Antuna 
Mihanovića Klanjec.  

Sva četiri programa bit 
će besplatna. 

- Ovaj pilot projekt javnog 
poziva je svojevrstan nastavak 
dosadašnjih aktivnosti podrš-
ke općinama i gradovima za 
održavanje i razvoj predškol-
ske djelatnosti za koji je Vla-
da Republike Hrvatske do 
sada izdvojila 13,48 milijuna 
eura za uključivanje više od 
19.000 djece - naglasio je mi-
nistar Šipić.  

Ministarstvo demografi-
je i useljeništva je za ovaj Pi-
lot projekt javnog poziva iz-
dvojilo 4.758.112,84 eura za 163 
projekta općina i gradova di-
ljem Hrvatske.  

- Ovako velik odaziv opći-
na i gradova na javni poziv, a 
jedan od njih je i Grad Klanjec, 
dokaz je kako naše lokalne za-
jednice prepoznaju vrijednost 
i potrebu za ulaganjima u edu-
kaciju, kulturu i sport za dje-
cu - poručio je ministar. (kk) n

U sklopu ovog projekta Grad Klanjec će od sredine rujna ove godine 
do sredine svibnja iduće godine organizirati četiri aktivnosti za djecu, 
a svi će programi biti besplatni

 » grad klanjec
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Proteklog su tjedna u 
Klanjcu započeli ra-
dovi na rekonstrukci-

ji stepeništa (nogostupa) u 
ulici Lijepe naše, Klanjčani-
ma poznate i kao Prečki put.   

Projektnu dokumentaci-
ju u vrijednosti od 5750 eura 
izradio je Kontrol projekt 
d.o.o iz Jastrebarskog, koji 
će provoditi i stručni nad-
zor radova, a nakon prove-
denog postupka javne naba-

ve posao rušenja i izgradnje 
novih stepenica dobio je ŽE-
LJO-GRAD d.o.o. iz Preseč-
no Visočkog. 

Vrijednost radova iznosi 
112.900 eura, a rok izvođe-
nja je 90 dana. Za ovaj pro-
jekt Grad Klanjec ostvario je 
i potporu Ministarstva regi-
onalnog razvoja i fondova 
EU iz Programa podrške re-
gionalnom razvoju u iznosu 
od 29.000 eura. (kk) n

 » radovi vrijedni 112.000 eura

KLANJEC: Poznati 
Prečki put dobiva 
novo ruho 

U Nacionalnoj i sveuči-
lišnoj knjižnici u Za-
grebu održano je sve-

čano potpisivanje i dodjela 
Ugovora o dodjeli financijske 
potpore projektu za proved-
bu edukativnih, kulturnih i 
sportskih aktivnosti djece 
predškolske dobi i djece od I. 
do IV. razreda osnovne škole 
na području općine Jalžabet. 

Načelnik Rajko Solar pot-
pisao je ugovor u vrijednosti 
30.000 eura s ministrom Iva-
nom Šipićem, a ovim projek-
tom financirat će se sportski 

programi najmlađih stanov-
nika, točnije škola tenisa, no-
gometa i streličarstva, na op-
ćinskom Sportskom centru.

- Sport ima neprocjenjivu 
ulogu u razvoju djece, potiče 
zdrav način života, timski duh 
i disciplinu. Ovakvi projekti 
značajno doprinose kvaliteti 
života u našoj općini, pruža-
jući djeci priliku za učenje i 
razvoj kroz sport. Hvala svi-
ma koji su podržali ovu inici-
jativu. Zajedno gradimo bolju 
budućnost za našu djecu - po-
ručio je načelnik Solar. (kk) n

 » jalžabet

Potpisan ugovor za 
sportske programe 
za najmlađe

Program ranog učenja engleskog jezika 
i fitness za djecu predškolske dobi 
provodit će se u suradnji s DV ‘Kesten’, a 
škola tambure i gimnastička početnica 
za djecu nižih razreda u suradnji s OŠ 
Antuna Mihanovića Klanjec

Ivan Šipić i Zlatko Brlek
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Načelnica Donje Voće Sanja Kočet 
potpisala je u četvrtak ugovore o 
dodjeli sredstava za rad udruga s 
područja općine, ali i udruga koje 

djeluju van općine. Na ovaj se poziv javilo 
ukupno 16 udruga od kojih devet nije s pod-
ručja Donje Voće. 

Načelnica Kočet otkrila je da se sada po 
prvi puta javilo i pet udruga koje se dosad 
nisu javljale, od čega četiri nisu s područja op-
ćine. Također, rekla je da je Općina iz prora-
čuna ove godine izdvojila 30 posto više sred-
stava za udruge nego lani, a unazad nekoliko 
godina, za neke su udruge sredstva poveća-
na i do pet puta.

u vlastitim prostorima
- Do kraja godine ćemo podijeliti 36.000 eura 
za razne aktivnosti udruga. Posebno me ve-
seli što nam ove nove udruge spremaju broj-
ne aktivnosti koje su vezane uz djecu jer do 
nedavno nije bilo puno izvanškolskih aktiv-
nosti namijenjenih našim najmlađima. Isto 
tako, veseli me da će sve naše udruge koje 
nemaju svoj prostor, isti dobiti do kraja godi-
ne, bilo u sklopu zgrade DVD-a koji se uređu-
je, ili svoje vlastite poput naših lovaca - ista-
knula je Kočet.   

- Ideja ima, ambicija ima, programi su 
vam izuzetno bogati i to me jako veseli. Po-
nosna sam na naše lokalne udruge, ali i na sve 
ove ostale koje s nama surađuju i obogaćuju 
našu općinu svojim radom i dodatnim sadr-
žajima. Svako ulaganje u čovjeka je ulaganje 
u daljnji rast i razvoj i ulaganje u opće dobro 
- istaknula je Kočet. 

Ugovore su ispred udruga potpisali i 
preuzeli predsjednici i predsjednice od ko-

 » donja voća: načelnica kočet potpisala 36.000 eura vrijedne ugovore za sufinanciranje rada čak 16 
vrijednih i aktivnih udruga

“Ponosna sam na naše lokalne, ali i na 
sve ostale udruge koje s nama surađuju 
i obogaćuju našu općinu svojim radom”

“ 
 Do kraja godine ćemo podijeliti 

36.000 eura za razne aktivnosti. 
Ideja ima, ambicija ima, 
programi su vam izuzetno 
bogati i to me jako veseli”

 SANJA KOČET - načelnica

da ćemo i ove godine tako nastaviti, veliki 
interes imamo za naše ‘Art&Wine’ radionice, 
stoga zahvaljujemo na sredstvima da tako 
nešto može zaživjeti opet kod nas - poru-
čila je Đura. 

Ispred KUD-a ‘Voća’ obratio se zamjenik 
predsjednice Damir Kačarević koji je otkrio 
da će KUD ova sredstva iskoristiti za rekon-
strukciju ‘Voćanske svadbe’.

- To će biti koreografija od desetak minu-
ta, a koja će sadržavati izvorne Voćanske na-
pjeve i plesove, a naš koreograf dr. Vučić je 
pokrenuo razgovore sa starijim mještanima 
da skupi informacije kako je to nekada bilo. 
Također, dio sredstava ide na pokretanje dječ-
je sekcije koja će također kombinirati razne 

jih je svatko ukratko prezentirao čime se 
udruga bavi.

U ime AK Varaždin ugovor je potpisao 
predsjednik Josip Lacković. 

- Mi smo po treći puta ovdje organizira-
li ‘Špilja Vindija Trail’, a ovogodišnje izda-
nje bilo je najbolje dosad i cijelu smo mani-
festaciju dodatno obogatili neandertalskim 
igrama. To je veliki događaj za Voću, lijepo 
sportsko druženje u kombinaciji s vašim div-
nim bregima, i tu priču svakako treba nasta-
viti - poručio je Lacković. 

Ispred Udruge bivših hrvatskih vojnika 
Varaždinske županije ugovor je potpisala 
predsjednica Josipa Flis koja je pritom ista-
knula da će udruga i svi njeni članovi i da-
lje aktivno raditi i odazivati se svim pozivi-
ma i aktivnostima. 

Ispred Udruge ‘Vjeruj, možeš’ ugovor je 
potpisala predsjednica Ines Đura. 

- Službeno smo postali udruga prije godi-
nu i pol dana, i u to smo vrijeme jako puno 
toga napravili - od raznih radionica, mani-
festacija, organiziranih događaja. Vjerujem 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

Sanja Kočet

Općina je iz proračuna ove godine izdvojila 30 posto više 
sredstava za udruge nego lani, a unazad nekoliko godina, za neke 
su udruge sredstva povećana i do pet puta. Od ukupno 16 udruga 
koliko je dobilo sredstva, devet ih nije s područja općine
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ono čime se inače bave, a to je zaštita životi-
nja te održavanje njihovih staništa. 

Predsjednik Udruge umirovljenika ‘Voća’ 
Ivan Bolčević zahvalio je Općini i načelnici na 
dodijeljenim sredstvima te naveo da udruga 
aktivno sudjeluje i odaziva se na razna dru-
ženja diljem županije.

- Što se tiče manifestacija koje sprema 
Općina ili neke druge udruge, tu smo uvijek 
spremni pomoći, iako je većina naših člano-
va starija od 70 godina - rekao je Bolčević te 
najavio da će Udruga sudjelovati u organiza-
ciji recitatorskog skupa 31. kolovoza. 

“ 
 Veseli me da će sve naše udruge 

koje nemaju svoj prostor, isti 
dobiti do kraja godine, bilo u 
sklopu zgrade DVD-a koji se 
uređuje, ili svoje vlastite”

 SANJA KOČET - načelnica

Predsjednik Udruge invalida ‘ILO’ Iva-
nec Juraj Putarek rekao je da udruga oku-
plja preko 360 članova s područja gradova 
Ivanca i Lepoglave te općina Bednja, Kle-
novnik, Donja Voća i Maruševec. Ovo je jed-
na od udruga koja se ove godine po prvi puta 
prijavila za dodjelu sredstava na poziv Opći-
ne Donja Voća.

nova suradnja 
- Dosad nismo imali suradnju s Općinom, ali 
to se ovom prilikom promijenilo i ovim pu-
tem zahvaljujem na dodijeljenim sredstvima. 
Mi organiziramo brojne skupove branitelja, 
godišnje održavamo i međunarodne susrete 
osoba s invaliditetom na kojima imamo broj-
na gostovanja drugih udruga i KUD-ova. Želja 
nam je na takvim susretima i dalje predstav-
ljamo svoj rad, ali i KUD-ove koji se redovi-
to odazivaju na naša događanja. Želimo da 
naši gosti vide, dožive i upoznaju naše noš-
nje, pjesme, narodne plesove i običaje. Tako-
đer, želja nam je da okupljamo što više osoba 
s invaliditetom s ovih prostora kako bi zajed-
ničkim snagama olakšali život svima nama - 
poručio je Putarek. 

Predsjednik Udruge veterana 7. gardijske 
brigade ‘PUMA’ Robert Puja rekao je da udru-
ga djeluje na području cijele Hrvatske, a bro-
ji preko 1000 članova. 

- Ono na što ćemo mi utrošiti ova sredstva, 
ali i sredstva koja dobivamo iz drugih izvora, 
je očuvanje sjećanja na Domovinski rat s po-
sebnim naglaskom na naše poginule, nesta-
le i preminule. Naravno, sredstva ćemo utro-
šiti i na nas živuće članove, na obilježavanje 
obljetnica, organizacije raznih akcija, tehnič-
ke stvari, ali i zaposlene u našoj udruzi koji 
su velika pomoć pri koordinaciji svih aktiv-
nosti - poručio je Puja i zahvalio na dodije-
ljenim sredstvima. 

Za kraj, nazočnima se obratio zamjenik 
predsjednika novoosnovane Voćanske udru-
ge, Udruge branitelja ‘Voća’, Slavko Švetak. 

- S obzirom na to da je u ratu s ovih pro-
stora bilo oko 240 branitelja, krenula je ini-
cijativa prema  osnivanju udruge kako bi se 
mogli družiti, održavati razne susrete, da ne 
budemo ‘negdje iza’, a bili smo prvi 1991. go-
dine Iako smo kao udruga mladi, trudimo se, 
već smo s nekim udrugama potpisali i spora-
zume o daljnjoj suradnji te želimo tako nasta-
viti dalje i biti uspješni - zaključio je Švetak. n

dječje igre, plesove, radionice i slično - ot-
krio je Kačarević. 

Ispred NK Vindija obratio se predsjednik 
Zvonko Gregurec koji je rekao da će se do-
bivena sredstva utrošiti na razna natjecanja, 
održavanje svojih prostora, ali i na nastavak 
škole nogometa s ciljem da se u klub privu-
če što više mladih. 

Predsjednik LD ‘Trčka’ Josip Jakopanec 
zahvalio je Općini na svesrdnoj pomoći pri 
gradnji lovačkog doma, ali i pri sufinancira-
nju rada udruge koja trenutno broji 32 čla-
na. Dodao je da će sredstva biti utrošena na 

Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog 
rata ‘Voća’ u suradnji s Općinom Donja 
Voća i obitelji poginulog Josipa Martana, 

ovog utorka organizirali su posjet mjestu pogi-
bije u Hrvatsku Kostajnicu.  

Ispred Osnovne škole Davorina Trstenjaka 
u Kostajnici dočekala ih je ravnateljica Medina 
Omerović Pužar sa zaposlenicima škole. Pridru-
žio im se i fra. Stjepan Jambrošić, zatim pred-
stavnici Udruge SJP PU Varaždinske “RODA” i 
djelatnici PP Hrvatska Kostajnica.  

Nakon kratke okrijepe i podjele prigodnih 
poklona u znak zahvale, pristupilo se polaga-
nju vijenaca i paljenju svijeća kod spomen plo-
če na mjestu pogibije.  

Nakon tog bolnog i emotivnog dijela uz po-
miješane osjećaje tuge i ponosa, fra. Stjepan 
Jambrošić je kratko pozdravio sve prisutne i 
predvodio molitvu za pokojnog Josipa.   

Nakon toga održana je misa koju je predvo-
dio Voćanski župnik Pavao Mesarić.    

- Iskoristili smo priliku da ravnateljicu Me-
dinu Omerović Pužar i fra. Stjepana Jambrošića 
pozovemo u posjet Donjoj Voći 1. svibnja idu-
će godine na dan Branitelja i godišnjicu osniva-
nja Udruge branitelja ‘Voća’ - kazali su branitelji 
te nakon ručka i kratkog odmora krenuli kući.   

Uz to su pružili su zahvalu svima koji su su-
djelovali te poručili kako će se vidjeti i iduće go-
dine, a Josipu neka je vječna slava i hvala. (kk) n

 » položili vijenac i zapalili svijeće u hrvatskoj kostajnici

Voćanski branitelji posjetili mjesto pogibije Josipa Martana
Točno ispred OŠ Davorina Trstenjaka gdje je poginuo, dočekala ih 
je ravnateljica Medina Omerović Pužar sa zaposlenicima, pridružili 
su im se i fra. Stjepan Jambrošić, predstavnici Udruge SJP PU 
Varaždinske “RODA” i djelatnici PP Hrvatska Kostajnica
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Na besplatni izlet u Mošćeničku Dra-
gu u utorak 3. rujna, uputit će se 
čak 375 varaždinskih umirovljeni-

ka koji su se prijavili na Javni poziv Grada 
Varaždina. Umirovljenici će na svoje kuć-
ne adrese dobiti pismenu obavijest s pla-
nom puta i detaljnim uputama.

Polazak je u 6 sati s parkirališta preko 
puta Varaždinskog groblja te ih se upuću-
je da na lokaciji budu najkasnije u 5.45 sati. 
Predviđeni dolazak natrag u Varaždin je do 
22 sata na parkiralište preko puta Varaždin-
skog groblja.

Na izlet se mogu odazvati samo umi-
rovljenici koji su se javili na Javni poziv 
i nema mogućnosti da netko otputuje 
umjesto njih.

Sve dodatne informacije dostupne su u 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti 
Grada Varaždina, Odsjek za civilno društvo, 
mlade i socijalnu skrb, Petra Preradovića 
10, telefon 402-527, 402-531, 402-541 ili na 
e-mail: socijalna.skrb@varazdin.hr.

Polazak prema prema Zagrebu, Karlov-
cu planiran je u 6 sati. Slijedi zaustavlja-
nje u Draganiću u trajanju od 45 minuta, 
a potom nastavak putovanja prema Mo-
šćeničkoj Dragi. Predviđeni dolazak je u 10 
sati. Slijedi slobodno vrijeme za individu-

alne programe (kupanje, šetnja…). U 13.45 
sati planiran je sastanak ispred hotela ‘Ma-
rina’ u Mošćeničkoj Dragi. Slijedi organizi-
rani ručak s pićem koji plaća Grad Varaž-
din. Nakon ručka slobodno vrijeme do 17.45 

sati kada je planiran sastanak na dogovo-
renom mjestu, ulazak u autobuse, a potom 
u 18 sati polazak prema Varaždinu, sa zau-
stavljanjem kod Karlovca (u slučaju potre-
be i više stajanja). (kk) n

 » izlet u mošćeničku dragu na rasporedu je 3. rujna 

Na more će ove godine 375 
varaždinskih umirovljenika
Na izlet se mogu odazvati samo umirovljenici koji su se javili na Javni poziv i nema 
mogućnosti da netko otputuje umjesto njih

Udruga umirovljenika Grada 
Klanjca organizira za svoje člano-
ve jednodnevni odlazak na more 
na otok Krk, plaža Dražica, u pe-
tak 9. kolovoza.

Zainteresirani umirovljenici 
i ostali građani mogu se prijaviti 
za izlet do popune autobusa na 
mobitel broj 099/854-70-53 (Irena 
Borošak), a prvenstvo upisa ima-
ju umirovljenici.

Polazak autobusa je iz No-
vih Dvora Klanječkih u 6 sati 
preko Gredica, Mihanović Dola, 
Dola Klanječkog, Klanjca, Lučel-
nice i Rakovca prema Krku. Po-
vratak s izleta predviđen je u ve-
černjim satima.

Cijena prijevoza autobusom 
iznosi 20 eura po osobi. (kk) n

 » zainteresirani, javite se

Klanječki 
umirovljenici 
9. kolovoza 
idu na more

 » ljetne radionice u stubakima

PREKRASNO: Vesele ručice izradile 
nevjerojatne radove na temu mora  
Teme radionica bile su povezane s ljetom. Školjkica, kamenčića, pijeska, gumbića, perlica i veselih boja nije 
nedostajalo kao ni veselja i dječjih osmjeha

U vruće ljetne dana ti-
jekom srpnja Društvo 
‘Naša djeca’ Stubičke 

Toplice u suradnji s Općinskom 
knjižnicom Stubičke Toplice 
održavalo je likovno – kreativ-
ne radionice za djecu. 

Teme radionica bile su po-
vezane s ljetom. Školjkica, ka-
menčića, pijeska, gumbića, 
perlica i veselih boja nije ne-

dostajalo kao ni veselja i dječ-
jih osmjeha.  

Djeca su s veseljem u veli-
kom broju posjećivala radio-
nice. Na prvoj radionici vesele 
ručice izrađivale su svjetionike 
koji su i zasvijetlili. 

Na drugoj ljetnoj radionici 
radili smo pješčanu plažu s ve-
selim šarenim suncobranima. 
Zatim smo se spustili u dubine 

i izrađivali meduze od gumbi-
ća perlica i šljokica. 

Sljedeća radionica bila je 
inspirirana morskim gradi-
ćima. Djeca su od kamenči-
ća radili kućice te ih lijepili 
na karton na kojem su slika-
li more i nebo te izradili plažu 
uz pomoć pijeska.

Nakon male ljetne stanke 
radionice se nastavljanju. (kk) n
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Općina Stubičke Topli-
ce odlukom uređenja 
manje dvorane u Druš-

tvenom domu Strmec Stubič-
ki osigurala je da će sva djeca 
s područja općine biti upisana 
te će im biti osigurano mjesto u 
vrtiću. Na ovoj dislokaciji Dječ-
jeg vrtića ‘Zvirek’ smjestit će se 
12 jasličara, a trošak preuređe-
nja i prenamjene prostora koji 
iznosi oko 25.000 eura u pot-
punosti će financirati Općina. 

Preuređenje manje dvora-
ne društvenog doma Strmec 
Stubički omogućit će svim ro-
diteljima s područja općine 
da imaju siguran smještaj za 
svoju djecu što će im olakšati 

obavljanje svakodnevnih rad-
nih zadataka.

Radovi na uređenju prosto-
ra u Strmcu Stubičkom su u ti-
jeku i trebali bi biti gotovi za 

koji tjedan, a nakon toga sli-
jedi opremanje prostora na-
mještajem. Poduzet će se sve 
da prostor bude spreman s po-
četkom nove sezone, a to je 
početak rujna.

Općina Stubičke Toplice bi-
lježi stalni rast broja djece u vr-
tićima što govore i podaci da je 
prije 15 godina bilo oko 65 dje-

ce iz Stubičkih Toplica u vrti-
ću, a danas je ta brojka prema-
šila 100 djece. 

Načelnik Josip Beljak isti-
če da je trend rasta broja djece 
izuzetno pozitivan te da je za-
hvaljujući tome nužno poduzi-
mati ovakve mjere.

Osim ove privremene mje-
re, projektirana je i dograd-

nja osnovnog vrtića, dodatna 
soba za još jednu skupinu dje-
ce, što je trenutno maksimal-
no moguće što se može učiniti 
s obzirom na prostorno ogra-
ničenje parcele, stoga je već 
dogovorena kupnja susjedne 
parcele kako bi se u budućno-
sti omogućilo daljnje veće ši-
renje vrtića. (kk) n

 » uređuje se dislocirani prostor dv ‘zvirek’ u društvenom domu strmec stubički 

Općina Stubičke Toplice osigurala 
mjesto za sve svoje mališane u vrtiću 
 Inače, općina bilježi stalni rast broja djece u vrtićima što govore i podaci da je prije 15 godina bilo oko 65 djece iz 
Stubičkih Toplica u vrtiću, a danas je ta brojka premašila 100 djece

Josip Beljak
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skim pjevanjem na zagorskom 
– kazao nam je Tomislav Ded, 
koji priznaje kako se nada da 
će se u pisanju priključiti osta-
tak benda, a Rikard i Besni su 
se odmah složili kako ne bi mi-
jenjali Tomislavove tekstove.  

- Trenutno imamo sedam 
pjesama, ali sigurno su još 
tri, četiri u pripremi – kazao 
je Tomislav kojeg inače zovu 
Dedman, a Besni se odmah 
nadovezao:  

- Jedna je u pripremni za 
Doru iduće godine, na koju ide-
mo, jedno ako Maks ne bude 
trebao koruzu brati ili pak 
švasati - rekao nam je Besni i 
dodao da je Maks glavni ‘šva-
ser’ Zagorja.  

No, bez šale, Dora je una-
zad dvije godine promijenila 
taktiku i na Eurosong posla-
la nešto žešće stvari od umjet-
no ustaljenih balada. Prvo s le-
gendarnim Letom 3 i ‘Mamom 
ŠČ’, a sad s Markom Purišićem 
koji odiše tim rokerskim sti-
lom te je za pretpostaviti kako 
je doveo metal ponovno na ve-
lika vrata.  

- Lik je inspiriran metalom 
i industrijalom, no mislim da 
nije pripremio ljude za ova-
kvu muziku kakvu mi igramo, 
nema šanse. Malo jest ljude 
osvijestio da postoji nešto že-
šće i da to ne treba biti divlji-
na već može i ovako. Ipak, to je 
drugačiji žanr jer mi nismo ‘ro-
pači’ koji growlaju jer nema tko 

Zagorski bregi, ali i kom-
pletna hrvatska rock i 
metal scena spava, ne 
samo zimski san, već 

skoro kao Trnoružica, stoljet-
ni san. No, dolaskom Baby La-
sagne na scenu ponovno se 
može reći kako ovaj aspekt 
glazbe dolazi do masa, a među 
zagorskim bregima već godinu 
dana u maloj prostoriji za pro-
be kuha se prava rokerica, koja 
će svojom žestinom probuditi i 
one uši koje su najviše usnule.   

priča o gruntu 
Riječ je o bendu Grunt, koji 
ima već ogromnu prisutnost 
na društvenim mrežama, a 
čine ga gitarist i glavni tek-
stopisac Tomislav Ded, Maks 
na bas gitari, vokal Mario Mi-

kulec Besni te bubnjar Ri-
kard Jadan.   

Kako dosad još nisu ima-
li ni jednu svirku uživo, odlu-
čili smo ih posjetiti u njihovoj 
Bedekovčini kako bismo do-
znali tajnu iza uspjeha gru-
pe koja do sad ima snimljenih 
sedam pjesama, ali i kako bi-
smo saznali kad će konačno 
kakav koncert. 

- Naša priča traje već duže 
vrijeme, a sad je došao red za 

 » ne srame se svojega: mjesec i pol uoči prve ‘live svirke’, upali smo na probu novog benda iz zagorja koji je hit na 
društvenim mrežama i doznali odakle im inspiracija za presmiješne skečeve

GRUNT: Hteli bi svirati pred 
dućanom ili na farmi svinja, prije 
neg’ na nekoj profinjenoj pozornici! 

sviranje. Glazba kakvu stva-
ramo nastala je zapravo pod 
utjecajem onog što svi skupa 
slušamo, poput Pantere, ali i 
stvari koje je svako od nas po-
sebno slušao kao što je slučaj 
kod mene s Dream Teatrom. 
Uz sve to smo napravili ‘twist’, 
to jest, zagorski tekst, sa zagor-

Upoznajte dečke - gitarist i glavni tekstopisac Tomislav Ded, Maks na 
bas gitari, vokal Mario Mikulec Besni i bubnjar Rikard Jadan 

“ 
 Trenutno imamo sedam pjesama, 

ali sigurno su još tri, četiri u 
pripremi. Jedna je u pripremni za 
Doru iduće godine, na koju idemo, 
jedno ako Maks ne bude trebao 
koruzu brati ili pak švasati”

 MARKO MIKULEC BESNI

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr
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nogometnog prvenstva smo 
pomaknuli kako ne bi imali pu-
bliku koja nije došla na Grunt 
zbog nogometa - objašnjava Ri-
kard naglasivši kako će sigurno 
imati svirku doma prije bilo ko-
jeg festivala, pa makar to bilo i 
pred dućanom, za što se bend 
složio kako bi bila izvrsna ideja 
s obzirom na cijelu priču.  

Bila je ovo prilika i za pri-
sjetiti se kako je sve to krenulo 
i otkud je došla ideja za skeče-
ve jer upravo po njima je ovaj 
bend i najprepoznatljiviji.  

- U principu svi smo mi iz 
drugih bendova, a sviramo 
skupa iako nikad nismo ima-
li gaže jedni bez drugih – ka-
zao je Maks.  

 - Dobili su me s tim da ide-
mo svirati Panteru i kad sam 
došao i vidio tekstove, to je bilo 
to jer nedostaje toga u Zagor-
ju. Ne smijemo se sramiti svo-
jeg i još više zato što svatko tko 
dođe i dalje udara po svojem, a 
mi na svojem ne smijemo. Ne 
smije se dogoditi da nas, kad 
dođemo u Zagreb, ljudi ne ra-
zumiju. To se već pokazalo po-
zitivno budući da nas na druš-
tvenim mrežama gleda široka 
publika i iz drugih zemalja – ka-

na našem dijalektu. Makar, to 
se kod nas lako čuje vani kad 
babica i dedek kričiju ili kad je 
kolinje ili na nekom od gradili-
šta - kaže Rikard.  

prva svirka 
A kad ćemo ih moći čuti 

uživo dečki su nam naknadno 
otkrili. Naime, svirka se spre-
ma za 21. rujna i to ni manje ni 
više nego u ‘bertiji’ Grozd koji 
lokalno stanovništvo još zove 

‘pri Jalžice’, a nalazi se u Zagor-
skoj ulici na broju 96a odno-
sno nasuprot Židovinjaka, is-
pod staze Marof, kraj raspela i 
velike farme. 

Valja tu spomenuti i Hrvat-
ski glazbeni festival demo glaz-
be (HGF) gdje su mnogi po-
znati bendovi napravili prve 
korake, a koji nije održan u tra-
dicionalnom terminu.  

- HGF kao takav, onaj na-
tjecateljskog duha, još nije bio 
jer Regenerator kasni s otvore-
njem, za što se nadamo da će 
biti u rujnu. Stoga smo se mi 
prijavili u Karlovac na ‘RocKA 
festival’ koji traje dva dana. Pri-
je toga smo htjeli imati svirku 
na domaćem terenu u Židovi-
njaku, ali ipak zbog Europskog 

zao je Rikard koji je zadužen za 
taj socijalni aspekt benda.  

Baš u trenutku kad su nam 
dečki objašnjavali od kud im in-
spiracija za skečeve, ispred bir-
tije u kojoj smo sjedili došao je 
muškarac koji je uredno sparki-
rao svoj automobili i ušao, a bez 
da je ugasio radio u autu. Bend 
se odmah složio kako je to ta 
dokolica o kojoj sviraju.  

- Umjetnost je slanje kom-
pletne slike, nije da smo mi sad 
bend i samo smo u glazbi, nego 
to treba imati cijelu kulisu. Bu-
dući da je Grunt u pravilu sli-
ka dokolice, kraja i podneblja 
od kud potječemo, to onda tre-
ba na vizualni način slati pre-
ma van. Tako svaka stvar ima i 
svoj skeč - pojašnjava Besni te 
nastavlja:  

skeč i vizual 
- Sve kreće od Dedmanovog 
teksta, pa tek kad ga uglazbi-
mo i aranžiramo, onda ga na 
društvenim mrežama i najavi-
mo. Ta najava ide putem skeča 
i vizuala, zato si uvijek volim 
sjesti s Dedom kao autorom 
da mi veli koja je poruka tek-
sta jer svi možemo sve tumači-
ti na svoj način, ali glavna isti-

na leži u autoru jer je on taj 
koji ima nešto za reći - poru-
čuje Besni koji je takoreći re-
dateljska palica većine grun-
tovnih skečeva.  

Također, Besni, koji ima bla-
goslov benda, osvrnuo se na 
potencijalni prvi nastup.  

- Ne bi htjeli na koncertu 
puno ljudi samo zato da imamo 
puno ljudi, bolje imati 10 koji-
ma je to interesantno jer je to 

kao da se u muzej postavi bir-
tija. Nitko ne želi gledati slike, 
a kaže se da je puno ljudi bilo 
na izložbi. Nije nego je bilo u 
birtiji. Naravno, i nas koji smo 
za sad virtualni bend zanima 
kako će to biti jer težimo tome 

da bude barem jednako dobro 
kao i na društvenim mrežama 

– govori Besni.  
Za kraj s dečkima smo ek-

skluzivno otišli na probu kako 
bi prvi uživo čuli kako zvuče, a 
oni su pozvali ekipu da ih i da-
lje prati u novim zgodama s čre-
pima i flancima.  

- Dođite, poslušajte, pratite 
nas i smijte se i dalje nama i s 
nama – kazao je Rikard dodav-

ši kako će lokalitet svirke biti 
istog ambijenta kakve su i priče 
koje žele ispričati, a to sigurno 
neće biti neki profinjeni teren 
jer, kako kažu, prije bi napravi-
li koncert na farmi svinja nego 
negdje drugdje. n

“ 
 Grunt je u pravilu slika dokolice, 

kraja i podneblja od kud 
potječemo, to onda treba na 
vizualni način slati prema van. 
Tako svaka stvar ima i svoj skeč”

 MARKO MIKULEC BESNI
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 » pozvani su svi, a ulaz je besplatan

U Cestici je danas na programu 
Kino pod zvijezdama. Dođite
Prikazuje animirani film “Miraculous: Pustolovine Bubamare i Crnog Mačka“, a sve kreće u 21 sat. Uzmite sa sobom 
dekice i sve što trebate da bi se ugodno smjestili

Udruga mladih HiperAK-
TIVNI i ove godine pri-
ređuje Kino pod zvi-

jezdama u Cestici, pa se tako 
već danas u 21 sat, u suradnji s 
POU Varaždin, prikazuje ani-

mirani film u sinkronizaciji 
“Miraculous: Pustolovine Bu-
bamare i Crnog Mačka“. Pro-
jekcija se održava iza Osnovne 
škole Cestica na lokaciji Drav-
ska 1/a. 

– Dođite s klincima, pozo-
vite braću, javite najmlađima, 
ili dođite jer ste jednostavno 
filmoljubac – pozvani su svi, 
a ulaz je besplatan – poručuju 
organizatori.  

Pored samog igrališta do-
stupan je i veliki parking, a 
Udruga se pobrinula da i sva-
ki klinac i klinceza dobije so-
kić i grickač! 

– Uzmite sa sobom deki-
ce i sve što trebate da bi se 
ugodno smjestili, a u slučaju 
lošeg vremena manifestacija 
se seli u Kulturni centar Ce-
stica, svega 200-tinjak metara 
dalje – kazali su iz organizaci-
je te dodali: 

– Svjetski poznati fenomen 
sada ima svoj dugometraž-
ni film, očaravajuću animira-
nu priču obogaćenu prekra-
snom glazbom! Radnja filma 
smještena je u suvremeni Pa-
riz, gdje ćemo učiti o podrijetlu 
tinejdžerice Marinette i njezi-
nog prijatelja Adriena, dok po-
kušavaju ispuniti svoju sudbi-
nu superjunaka. Smještena u 
prekrasno okruženje, ova fan-
tastična avantura predstav-
lja živopisnu ravnotežu izme-
đu akcije, humora i romantike, 
u priči o samopouzdanju, hra-
brosti i neodoljivoj ljubavi – 
poručuju. (kk) n

“Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija”
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“Dalje ću razvijati priču koju 
su mama i tata stvorili”

U subotu, 27. srpnja, eki-
pa eMedjimurja po-
sjetila je imanje obi-
telji Zadravec u Opo-

rovcu povodom njihovog Dana 
otvorenih vrata “Pre Zadrav-
cima”. Radi se o dugovječnoj 
manifestaciji na kojoj domaći 
OPG-ovi svoje proizvode pred-
stavljaju zainteresiranim posje-
titeljima i kupcima, koji se pak 
na licu mjesta mogu upoznati 
s načinom života i rada obite-
lji Zadravec. 

Odmah na ulazu dočeka-
la ih je Iva Zadravec – kći Ja-
sminke i Stjepana. Iva, koja će 
ove godine navršiti 20 godina i 
studira farmaceutiku na Medi-
cinskom fakultetu u Rijeci, pro-
vela ih je po imanju, pokazala 
životinje i upoznala s proizvo-
dima od kozjeg mlijeka koje 
proizvodi njezina obitelj, ali 
i aktivnostima za djecu koje 
je isplanirala povodom Dana 
otvorenih vrata. Naime, kako 
je njezina mama Jasminka po-
nosno napomenula, Iva osmi-
šljava nove aktivnosti za djecu, 
a vodi i cijeli marketing. Ekipa 
eMedjimurja porazgovarala je 
s ovom vrlo poduzetnom, pa-
metnom i marljivom mladom 
djevojkom koja je rado izdvo-
jila nekoliko minuta za njih i 
njihova pitanja.

Jako si uključena u rad svoje 
obitelji, a sada i studiraš 
u Rijeci. Rijetko tko od 
mladih bi se vraćao kući i 
toliko pomagao na imanju.
Meni je to gušt. U Rijeci samo 
učim, zato se volim vraća-
ti doma i opustiti se. Za Dan 
otvorenih vrata sam napravi-

la brošure i pano gdje sam pri-
kazala nove ideje koje mama i 
tata žele predstaviti posjetite-
ljima. Napravila sam radionicu 
za djecu, slikovnicu, vizualne 
materijale poput prikaza žita-
rica s kojima hranimo životinje. 
Cilj nam je privući mlade obite-
lji, ali i pružiti im onda dovolj-
no aktivnosti, i za odrasle i za 

djecu, kako bi na jedan zabav-
ni način naučili više o životu 
na selu. Volim raditi marketing 
za obiteljsko imanje i posao, a 
preko promotivnih materijala 
nas posjetitelji otkrivaju, kao i 
naš način života.

Planiraš li poslije studija 
povratak u Oporovec i 
preuzimanje kormila na 
obiteljskom imanju?
Ja se nadam da ću se vrati-
ti doma nakon studija. Imala 
sam velik privilegij odrastati 
drugačije od vršnjaka – stekla 
sam osnovne elemente našeg 
gotovog proizvoda, odnosno 
znam što je potrebno i koli-
ko se rada i ljubavi mora ulo-
žiti u jedan sir od kozjeg mli-
jeka. Razmišljam i o budućim 
pothvatima. U srednjoj ško-
li sam napravila i svoj prvi 
kozmetički proizvod, balzam 
za usne od kozjeg mlijeka, a 
stečeno znanje na fakultetu i 
preko prakse mi već sada daju 
neke nove ideje, da obiteljski 
posao proširim i da krenem na 
jednu drugu stranu. Već mi je 
predmet Botanika dao puno 
ideja – naš ranč obiluje kori-
snim biljkama koje se mogu 
iskoristiti. Mjesto i kapacitete 
imam, iza mene stoji povijest i 
priča koju su mama i tata stvo-

rili, tako da ću dalje nastaviti 
u tom smjeru.

Spomenula si da si kreirala 
svoj prvi kozmetički 
proizvod. Odakle ta 
poduzetnost?
Profesorica fizike u Srednjoj 
školi Čakovec me potaknu-
la da balzam za usne prijavim 
na natjecanje “Opisujemo su-
stave”. Opisala sam kako sam 
s osnovnim elementima stvo-
rila gotovi proizvod. Na držav-
noj razini osvojila sam treće 
mjesto. To mi je dalo još više 
samopouzdanja, koje su mi pak 
usadili roditelji. Oni su jako po-
duzetni i vole iskoristiti svaku 
priliku i resurse koji im se pru-
žaju. Oni su mi uzor u radu jer 
sam ih od malena promatra-
la kako razvijaju svoju priču i 
koliko rade.

Budući da si odrastala 
na selu, je li odlazak u 
Rijeku bio šok?
Rijeka me oduševila zbog dru-
gačije okoline, mora, ali i slič-
nog mentaliteta ljudi. Sretna 
sam što sam upisala taj fakul-
tet jer su tamo meni slični lju-
di i imaju slične ciljeve kao ja, 
iste interese. Okružila sam se 
društvom koje me potiče da 
budem bolja i da više radim. 

Težim tome da budem u blizi-
ni dobrih ljudi. Tako me reci-
mo moja najbolja prijateljica 
Ema Hatlak svojom dobrotom 
inspirirala da budem još bolja 
osoba. To je taj segment okoli-
ne, ako se okružite dobrim lju-
dima, postižete odlične rezul-
tate. Završila sam prvu godinu 
fakulteta, no već sam upisala 
zbor, uključila sam se u FOS, 
organizaciju na fakultetu koja 
se bavi projektima, uključila 
sam se u projekt “Zajedno do 
mature” u kojem sam dava-
la maturantima besplatne in-
strukcije iz kemije.

Sigurno je da ću naći više 
hobija na fakultetu, želim isko-
ristiti slobodno vrijeme i za 
radionice, edukacije, savjeto-
vanja, razgovore s istomišljeni-
cima. Ne želim se osvrnuti na-
kon pet godina i vidjeti samo 
položene ispite, već želim pro-
širiti obzore i skupiti iskustva. 
Na to bi se zapravo mladi tre-
bali više usredotočiti, na kori-
štenje prilika koje im se pru-
žaju. Treba se osvijestiti i malo 
osvrnuti oko sebe, najčešće se 
prilike nalaze u našoj nepo-
srednoj okolini. n

 » za primjer: iva zadravec (19) iz oporovca studira farmaceutiku u rijeci, a vrlo je angažirana i na opg-u 
svojih roditelja 

U srednjoj školi je napravila i svoj prvi kozmetički proizvod, balzam za usne od kozjeg mlijeka, a stečeno znanje na 
fakultetu i preko prakse joj već sada daju neke nove ideje da obiteljski posao dodatno proširi

Iva Zadravec s roditeljima, ocem Stjepanom i majkom Jasminkom

https://emedjimurje.net.hr/
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Športsko kulturna udru-
ga građana ‘Josip Poljak’ 
Bregi Radobojski, uz Op-

ćinu Radoboj i Muzej Radboa, 
organizirala je prošle subo-
te treći turnir dama u belotu 
koji se održao u prostorima 
Muzeja Radboa i Hiže zagor-
skih štruklji. Cjelokupna koti-
zacija i dokupi do polufinala 
išli su u nagradni fond koji je 
ove godine iznosio 640 eura.  

Ovogodišnjem turniru pri-
sustvovalo je 16 ekipa iz Hrvat-

skog zagorja i Zagreba. Igralo 
se na dvije dobivene parti-
je, uz mogućnost dokupa do 
polufinala. Turnir je trajao do 
ranih jutarnjih sati, uz održa-
vanje stanki za jelo i okrjepu 
koju su osigurali organizatori, 
a natjecateljice su također ra-
zgledale otvorenu izložbu sli-
ka pod nazivom “Za naš Ra-
doboj” domaćih autora u Hiži 
vinove loze.

Prvo mjesto ove su godine 
osvojile natjecateljice iz Rado-

boja Ružica Jurinjak i Mirjana 
Pušelj koje su odnijele nagra-
du od 320 eura. Drugo mjesto 
osvojile su Jasna Leljak i Gor-
dana Kamenečki iz Krapine 
i nagradu u iznosu 160 eura. 
Treće mjesto i nagrada od 100 
eura pripala je Verici Petrović 
i Dubravki Granec iz Krapin-
skih Toplica. Četvrto mjesto 
zauzele su Nena Hršak i San-
dra Šimunić iz Krapine i Gor-
nje Šemnice koje su osvojile 
nagradu od 60 eura. (kk) n

Općina Radoboj u okviru 8. 
‘Radobojskih ljetnih do-
gađanja’ i ove godine or-

ganizira 4. ‘Beer Fest Radoboj’, a 
trajat će dva dana - petak i subo-
tu, 9. i 10. kolovoza. Događanja 
će oba dana počinjati u 20 sati. 

‘Beer Fest Radoboj’ ove će 
se godine održati u Radoboj-
skom trnacu (ispod Hiže vino-
ve loze i Muzeja Radboa) gdje će 
biti predstavljena bogata ponu-
da 25 hrvatskih craft piva te se-

dam vrsta točenih piva. Razno-
vrsne okuse piva nadopunit će 
gastronomska ponuda street 
food specijaliteta. 

Osim vrhunskog piva i uku-
sne hrane, za dobru zabavu bit 
će zaduženi domaći glazbeni 
bendovi - u petak “Fresh band”, 
a u subotu “Kontra band”.

- Dođite i pridružite se dvod-
nevnom pivskom festivalu uz 
odličnu pivu, zabavu i živu glaz-
bu - pozivaju iz Općine. (kk) n

 » dvodnevni pivski festival

Idućeg vikenda svi na ‘Beer Fest’ u Radoboj

 » u radoboju održan treći turnir dama u beli

Najbolje kartašice su Ružica Jurinjak i Mirjana Pušelj
Ovogodišnjem turniru prisustvovalo je 16 ekipa iz Hrvatskog zagorja i Zagreba. Igralo se na dvije dobivene partije, 
uz mogućnost dokupa do polufinala

Osim vrhunskog piva i ukusne hrane, za 
dobru zabavu bit će zaduženi domaći glazbeni 
bendovi - u petak “Fresh band”, a u subotu 

“Kontra band”

U sklopu 8. Radobojskih 
ljetnih događanja, proš-
log petka se u Radoboju, 

na terasi Muzeja Radboa, odigra-
la predstava “Ljubaf”, jedna od 
najpoznatijih kazališnih kome-
dija Kerekesh teatra. Glavne ulo-
ge ove ljubavne priče igraju Ana 
Begić, Iva Šimić Šakoronja, Go-
ran Koši, Jan Kerekeš i Ljubomir 
Kerekeš koji su na zanimljiv i ša-

ljiv način prikazali ljubavne pro-
bleme, kako mladih, tako i onih 
malo starijih.

Općina Radoboj već dugi niz 
godina surađuje s Kerekesh te-
atrom na čije predstave je uvi-
jek velik odaziv. Terasa Muzeja 
Radboa bila je dupkom ispu-
njena publikom koja je uživala 
u komičnim scenama vrhunske 
hrvatske glumačke ekipe. (kk) n

 » ‘radobojska ljetna događanja’

Publika uživala u predstavi “Ljubaf” Kerekesh teatra
Terasa Muzeja Radboa bila je dupkom ispunjena 
publikom koja je uživala u komičnim scenama 
vrhunske hrvatske glumačke ekipe

Ružica Jurinjak i Mirjana Pušelj
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ove divne njuškice trebaju baš vas! Spasite ih 
 » vaš budući najbolji prijatelj

Predivan terijer Ben

Upoznajte Bena – Vašeg budućeg najboljeg 
prijatelja! Ben je predivan terijer star tri godine. 
Ovaj cijepljeni, čipirani, i sterilizirani momak 
je spreman pronaći svoj zauvijek dom i obitelj 
koja će ga voljeti onakvog kakav jest. Pridru-
žite se Benovoj avanturi prema sreći. Udomite 
Bena i zajedno istražite svijet kroz igru, smijeh 
i beskrajnu ljubav.

 » upoznajte ju

Ljubazna djevojka Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa 
u društvu sa psima i mačkama. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana, Nera je zahvalna za 
svaku priliku koju dobije. Njezin potencijal 
za transformaciju je inspirativan. Pružite 
Neri dom i ljubav koju zaslužuje, donesite ra-
dost i sreću u svoj život udomljavanjem Nere!

 » traži novi početak 
Veseli mješanac Bongo 

Upoznajte Bonga, našeg veselog mješan-
ca starog godinu i pol, koji traži novi poče-
tak. S pravom obitelji, njegova prilagodljivost 
i snaga pretvaraju se u beskrajnu zahvalnost 
i privrženost. Ovaj pas ima nevjerojatan po-
tencijal za transformaciju, spreman da vas 
očara svojom pozitivnošću i životnom rado-
sti. Dajte Bongu šansu da obogati vaš život; 
postanite dio njegove putanje prema sre-
ći. Neka vaš dom bude njegov zauvijek dom. 
Udomite Bonga i promijenite dva života na 
bolje — njegov i svoj.

 » na udaru poskupljenja našao se i čovjekov najbolji prijatelj

Građani zgroženi novim cijenama 
cjepiva protiv bjesnoće i čipiranja
Mikročipiranje pasa do kraja lipnja plaćalo se 11,94 eura, a od 1. srpnja košta 16,12 eura, putovnica za kućnog 
ljubimca koja je koštala 1,33 eura, sada se plaća 12,80 eura, cijepljenje protiv bjesnoće je 31,25 eura...

S 1. srpnja na snagu su stupile nove ci-
jene veterinarskih usluga - mikročipi-
ranja, izdavanja putovnica, promjene 

vlasništva te cijepljenja protiv bjesnoće, uz 
dehelmintizaciju kućnih ljubimaca.  

Poskupljenje zakonski obveznih usluga 
dio građana itekako će osjetiti. Primjerice, 
mikročipiranje pasa do kraja lipnja plaćalo 
se 11,94 eura, a od 1. srpnja košta 16,12 eura. 
Putovnica za kućnog ljubimca, koja je do 
prije 30 dana koštala 1,33 eura, sada se pla-
ća 12,80 eura. 

Cijepljenje protiv bjesnoće, dehelminti-
zacija i upis u registar te u putovnicu plaćali 
su se 19,91 eura, a nova cijena je 31,25 eura. 

Promjena vlasnika i odjava u računalnoj 
aplikaciji Središnji upisnik kućnih ljubima-
ca i putovnici prije je bila 4,15 eura, a sada će 
vas koštati 5,60 eura. I na kraju, evidentira-
nje u računalnoj aplikaciji Središnji upisnik 
kućnih ljubimaca prilikom uvoza iz trećih 
zemalja i zemalja članica EU-a i/ili eviden-
tiranje cijepljenja psa izvan RH plaćalo se 
11,61 eura, a po novom će koštati 21,26 eura.  

Iako su cijene znatno poskupjele, dobro 
je znati da se pas mikročipira jednom, pu-
tovnica se izdaje jednom, a cijepljenje pro-
tiv bjesnoće i dehelmintizacija ponavljaju se 
tek za dvije ili tri godine nakon prvog cije-
pljenja, ovisno o vrsti cjepiva. (kk) n FO
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U sklopu ‘Ljeta u Mariji Bistrici’, u 
Centru za posjetitelje Marija Bi-
strica prošle je subote u organiza-

ciji Udruge STAV, otvorena izložba ”Dječ-
je igračke Ane i Slavka Ivanića”, piše 
Radio Marija Bistrica.   

Proizvodnja drvenih dječjih igračaka od 
2009. godine upisana je na UNESCO-ovu li-
stu nematerijalne kulturne baštine čovje-
čanstva te je još uvijek sačuvana u selima i 
zaseocima oko Marije Bistrice, a na izložbi 
se predstavlja izbor drvenih dječjih igrača-
ka i drugih suvenira od drva koje su više od 
šezdeset godina proizvodili gornjostubički 
majstori Slavko i Ana Ivanić.  

Oni su proizveli preko dvjesto različitih 
proizvoda od drva, a svaki od njih bio je je-
dinstven zahvaljujući ručnoj izradi i osli-
kavanju. Danas se njihove igračke čuvaju 

u Muzeju seljačkih buna u Gornjoj Stubici, 
Muzeju ”Staro selo” Kumrovec i Etnograf-
skom muzeju u Zagrebu, a mnogi pojedi-
načni primjerci su u privatnom vlasništvu 
njihovih mnogobrojnih kupaca. 

Na izložbi se predstavljaju igračke iz 
privatnog vlasništva njihovih suradnika, 
prijatelja i kupaca. Autorica izložbe je Li-
dija Kelemen, a ostvarena je u suradnji i 
uz stručnu pomoć Tatjane Brlek, Irene Ho-
rine Đuretek i Ivane Škrlec. Na otvorenju 
je bila i Ana Ivanić, dok je suprug Slavko 
prije nekoliko godina preminuo. Program 
otvorenja vodila je Ana Kruhak, a pjesmom 
ga je uveličao Ženski vokalni sastav ‘Maria’ 
Udruge STAV.  

Prisutne je na početku pozdravila dr. 
Sanja Kovačić, predsjednica Udruge STAV, 
podsjetivši i na druge ovogodišnje pro-
jekte udruge. 

O izložbi je više rekla njena autorica 
Lidija Kelemen, kustosica Muzeja seljač-
kih buna, a izložbu je pohvalio i o važnosti 
očuvanja tradicije govorio izaslanik župa-
na KZŽ Željka Kolara, Savjetnik za protokol 
i odnose s javnošću KZŽ Damir Galoić, koji 
je naglasio i kako Županija redovno poma-
že tradicijske obrte.  

Izložbu, koja je sufinancirana sredstvi-
ma Krapinsko – zagorske županije, otvori-
la je Ana Ivanić, a ostat će otvorena do 26. 
kolovoza. (kk) n

 » marija bistrica 

Otvorena izložba ”Dječjih 
igračaka Ane i Slavka Ivanića”

Zajednica amaterskih kultur-
no-umjetničkih društava Krapin-
sko - zagorske županije objavila 
je tko će predstavljati Hrvatsko 
zagorje na ovogodišnjem izdanju 
Vinkovačkih jeseni. 

Na Dječjim Vinkovačkim je-
senima KZŽ će predstavljati KUD 
‘Lovor Ježek’ Marija Bistrica čija 
će dječja folklorna sekcija ‘Ko-
lovrti’ (od 11 do 15 godina) izve-
sti koreografiju “Sveti Jura krijes 
nalaže na - Jurjevo”, pod vod-
stvom Tihomira Kukulića, javlja 
Radio Zlatar. 

Što se tiče nastupa odraslih, 
odlučeno je da u Vinkovce putu-
je KUD Belec. Oni će izvesti “Tri 
polke” iz Hrvatskog zagorja pod 
vodstvom Željka Kveštaka i Mar-
tine Koledić. Koreografiju pot-
pisuje Goran Škrlec, a glazbenu 
obradu Robert Mihovilić. 

Ovogodišnje izdanje Vinko-
vačkih jeseni na rasporedu je od 
13. do 22. rujna. (kk) n

 » vinkovačke jeseni

KUD-ovi ‘Lovro 
Ježek’ i Belec 
predstavljaju 
Zagorje
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SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: PREGRADA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ‘NAŠA RADOST’ 
PREGRADA
Rok za prijavu: 9.8.2024.

SOBAR/SOBARICA U HOTELU
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za poslovne 
i informatičke usluge i turizam
Rok za prijavu: 31.8.2024.

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za poslovne 
i informatičke usluge i turizam
Rok za prijavu: 31.8.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
INŽENJER/INŽENJERKA ZAVARIVANJA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Kostwein - proizvodnja 
strojeva d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 10.8.2024.

RADNIK/RADNICA NA KONTROLI 
KVALITETE KOŽE
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 5
Poslodavac: Wollsdorf Components 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 10.8.2024.  

NJEGOVATELJ/ICA STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM SMIRAJ
Rok za prijavu: 11.8.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
PEKARSKIH PROIZVODA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: PEKARA KLAS d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 10.8.2024.

GRAĐEVINSKI POSLOVOĐA/
GRADEVINSKA POSLOVOTKINJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: V-solutions d.o.o. za usluge, 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 10.8.2024.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: FRAGMAT H d.o.o. za 
proizvodnju, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 11.8.2024.  

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 4
Poslodavac: REZIDENCIJA ŠTROK d.o.o. 
za usluge, trgovinu i građenje
Rok za prijavu: 18.8.2024.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK, Nikola 
Zebec, Gornja Stubica, Jakšinec 98
Rok za prijavu: 17.8.2024.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI I ODRŽAVANJU
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KNAUF d.o.o., tvornica gipsa 
i gipsanih proizvoda
Rok za prijavu: 18.8.2024.

OSOBNI/A ASISTENT/ICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE
Rok za prijavu: 31.8.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: PETROVSKO
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za trgovinu 
i proizvodnju
Rok za prijavu: 31.8.2024.

POMOĆNI MONTER/MONTERKA SUHE 
GRADNJE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Rok za prijavu: 1.9.2024.

AUTOLAKIRER/KA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA d.o.o. 
za prijevoz, usluge, trgovinu i putničku 
agenciju
Rok za prijavu: 31.8.2024.

BRAVAR / BRAVARICA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Traženo radnika: 4
Poslodavac: STRAŽA-IMO d.o.o. za izradu, 
montažu i održavanje strojeva i oprema
Rok za prijavu: 1.9.2024.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Rok za prijavu: 9.8.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: HOTEL VARAŽDIN d.o.o. za 
ugostiteljstvo, hotelijerstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 18.8.2024.  

KONOBARICA/POMOĆNA KONOBARICA 
U CAFFE BAR DREAM SLANJE
Mjesto rada: SLANJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVAČKI, ugostiteljski i 
uslužni obrt “SAN” vl. Robert Sanjković
Rok za prijavu: 18.8.2024.

SKLADIŠNI RADNIK/SKLADIŠNA RADNICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METALSKA INDUSTRIJA 
VARAŽDIN d.d.
Rok za prijavu: 31.8.2024.

ZIDAR (M/Ž)
Mjesto rada: POLJANEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: JAGIĆ d.o.o. za termotehničke 
instalacije, građevinarstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 1.9.2024.

STAKLAR/STAKLARICA
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PRESS GLASS d.o.o. za 
proizvodnju stakla
Rok za prijavu: 31.8.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PRIBISLAVEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MEC d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 4.8.2024.  

POMOĆNI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: GORNJI KURŠANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SMRTIĆ OPREMA STOLARIJA, 
vl. Tanja Smrtić Vugrinec
Rok za prijavu: 12.8.2024.

RADNI TERAPEUT/KINJA
Mjesto rada: OTOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OBITELJSKI DOM MARA
Rok za prijavu: 31.8.2024.

POMOĆNI RADNIK/CA U GRAĐEVINI
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ISKOPI NESTIĆ d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 19.8.2024.  

SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠERCER d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 16.8.2024.  

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe MESMAR
Rok za prijavu: 31.8.2024.  

POMOĆNIK/POMOĆNICA ZA DJECU S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU ILI STRUČNO 
KOMUNIKACIJSKI POSREDNIK
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Dječji vrtić POTOČNICA 
Mala Subotica
Rok za prijavu: 9.8.2024.

MAJSTOR/MAJSTORICA ZA STROJNO 
ŽBUKANJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MD & V
Rok za prijavu: 31.8.2024.

OPERATER/OPERATERKA MLINAR/
MLINARICA U TVORNICI STOČNE HRANE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 18.8.2024.

VOZAČ/VOZAČICA TRAKTORA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 18.8.2024.

SPREMAČ/SPREMAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 9.8.2024.

GLS DOSTAVLJAČ/ICA
Mjesto rada: STRAHONINEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: KK TRANS d.o.o. za transport
Rok za prijavu: 31.8.2024.
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Škola nogometa Zagor-
ca iz Krapine polako 
se vraća na stare staze. 

Oduvijek je slovila kao naj-
bolja škola regije, a u nekoli-
ko posljednjih godina, nakon 
malog pada, vide se rezultati 
dobrog rada pogotovo u po-
sljednjih godinu dana.    

Naime, prije nekoliko go-
dina Dražen Jerković je u in-
tervjuu izjavio: “Mene ne za-
nimaju tamo nekakvi pehari 
i medalje koje treneri dono-
se sa svojim igračima s tamo 
nekih turnira, već me zanima 
da li se netko iz omladinske 
škole može nakon juniorskog 
staža priključiti seniorskom 
sastavu, odnosno, da li veći 
klubovi od mog žele mog klin-
ca vidjeti u njihovom dresu. 
Jednostavno da ne može biti 
jednostavnije jer tada vidi-
te da škola odnosno treneri 
dobro rade”. 

Sjetivši se tog odgovo-
ra legendarnog Jerkovića, 
a znajući što se događa u 
ljetnom ‘mercatu’ vezano 

uz omladinski pogon, mo-
žemo samo konstatirati da 
Nogometna škola Zagorca 
iz Krapine pod vodstvom 

voditelja Darka Kunšteka 
dobro radi.   

Ovog ljeta iz Zagorca su 
put većih klubova otišli Škada 
(GNK Dinamo Zagreb), Bistro-
vić i Topolovec (NK Lokomoti-
va Zagreb), Brebrić (NK Kusto-
šija) i Rihtar (NK Lučko).   

S obzirom na fluktuaciju 
igrača u toj dobi, Zagorec ta-
kođer mora dovoditi igrače 
koji će biti isključivo pojačanje 
u ekipama regije jer politika je 
kluba da ne osiromašuje ostale 
klubove u Županiji te će u no-
voj sezoni boje Zagorca braniti 
kadeti: Stjepan Ferk (Radoboj), 
Jan Gluhak (Zabok), Gabriel 
Kraljić (Oroslavje), Niko Majsec 
(Jedinstvo). Zatim stariji pioni-
ri: Ino Smrečki (Zagreb) i Ema-
nuel Tomić (Pregrada). Potom 
mlađi pioniri: Kos Moran (Lo-
bor), Dean Franković (Orosla-
vje), Filip Mokrovčak (Orosla-
vje), Borna Žavrljan (Zagorec 
VT) i Jan Juranić (Zagorec VT).   

Osim igrača u polju, u Zago-
rec su došli i golmani: Leo Sin-
ković i Josip Marković iz Zabo-
ka, Filip Šalković iz Radoboja 
u kadete te u pionire Tomislav 
Dužanec iz Donje Stubice.  

Ovime lista odlazaka i do-
lazaka nije konačna i sigurno 
će do kraja ljetnog prijelaznog 
roka donijeti još noviteta. (Mi-
lorad Videković) n

 » odličan rad škole nogometa nk zagorca

Škada u Dinamo, Bistrović i 
Topolovec u Lokomotivu, Brebrić 
u Kustošiju, Rihtar u Lučko
Ovime lista 
odlazaka i dolazaka 
nije konačna i 
sigurno će do kraja 
ljetnog prijelaznog 
roka donijeti još 
noviteta

Nakon pet sezona provede-
nih u Maču, NK Gaj, Dino Cvrti-
la napustio je klub s kojim je u 
prošloj sezoni ostvario povije-
sni uspjeh i postao viceprvakom 
3. NL Centar. Iza sebe u pet pro-
vedenih sezona, Cvrtila ima i tri 
osvojena Kupa NS KZŽ, posljed-
nji prošle sezone u srazu s NK 
Pregradom, 1:0.

U razloge odlaska iz kluba 
ne želimo ulaziti, ali nam ‘dojav-
ljuju’ da je razlog razilaženje u 
stavovima oko pojedinih stva-
ri u ugovoru. 

Inače, Dino Cvrtila je dijete 
NK Zagorec Krapina u kojem je 
proveo cijeli omladinski staž da 
bi zatim nakon nastupa u senio-
rima odlazio u klubove izvan žu-
panije te bi se na kraju skrasio 
u Maču. Između ostalih, igrao je 
za slovenske drugoligaše kao što 
su Nafta Lendava, Krka Novo Me-
sto i Veržej. 

Cvrtila je nogometaš koji se 
može pohvaliti da ima ‘obje’ noge 
što će poznavatelji nogomet-
ne igre razumjeti, a time je još 
više podigao svoju kvalitetu jer 
njegova brzina, ‘proboj’ po kri-
lu i preciznost u šutu je osnovna 
značajka koja je oduvijek dono-
sila problem protivničkim obra-
nama. Posebno je bio nadahnut 
protiv svog kluba jer su prije ne-
koliko godina pred rekordnim 
brojem gledatelja, 1500 u Svetom 
Križu Začretju, upravo dva nje-
gova pogotka donijela prevagu 
i pobjedu Gaja nad Zagorcem i 
osvajanje jednog od tri Kupa. 

Cvrtila ima 29 godina i 
sada je u najboljim godinama 
te je na upit traži li klub krat-
ko odgovorio: 

– Ne bi rekao da tražim. Naj-
vjerojatnije ću uzeti kratku pau-
zu, možda i dugotrajnu zbog po-
slovnih obveza – rekao je. 

Hoće li se možda vratiti kući? 
(Milorad Videković) n

 » nakon pet sezona

Dino Cvrtila 
napustio Gaj 
Mače

 » na stadionu nk mladosti gostuju i limači zagrebačkog dinama  

BELEC: Ovog vikenda na 
rasporedu je “Turnir prijatelja”
Tri prvoplasirane ekipe dobiti će pehare dok će istovremeno biti dodijeljene i posebne 
statue za individualne nagrade – najbolji golman, strijelac i igrač

Prošle godine NK Mladost Belec or-
ganizirao je nogometni turnir “Tur-
nir prijatelja“, a ove je godine samo 

organiziran nastavak jednog lijepog proš-
logodišnjeg događaja koji će, vjerujemo, 
polako ali sigurno prerasti u tradiciju.  

Bit će to pravi festival nogometa 
koji će trajati od danas, 3., do 5. ko-
lovoza. Na turniru sudjeluju sljedeći 
klubovi: NK Lobor, NK Sloga Konjšči-
na, NK Ivančica i domaćin NK Mla-
dost Belec.  

Turnir danas u 16.30 sati otvaraju 
momčadi Mladosti (B) i Lobora da bi u 
drugom polufinalnom ogledu, 18 sati, u 
međusobnom srazu o drugom finalistu 
odlučili Sloga i Ivančica.  

Nedjelja, 4. kolovoza, je dan završni-
ce kada će se u prvom susretu sastati po-
raženi prvog dana u 16.30 da bi u 18 sati 
finalni susret odigrali pobjednici prvog 
dana koji će odlučiti o pobjedniku dru-
gog “Turnira prijatelja“.   

Tri prvoplasirane ekipe dobiti će pe-
hare dok će istovremeno biti dodijeljene 
i posebne statue za individualne nagrade 
– najbolji golman, strijelac i igrač.   

Naslov brani Sloga Konjščina.    
Mali festival nogometa u Belcu zavr-

šava u ponedjeljak, 5. kolovoza, kada će 
se u 17 sati odigrati zanimljiva utakmica 
između limača Mladosti (B) i GNK Dina-
mo Zagreb.   

Sve utakmice igraju se na stadionu NK 
Mladost Belec. (Milorad Videković) n
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Matej Škada
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U četvrtak je u Zagrebu odr-
žan ždrijeb pretkola Hrvatskog 
nogometnog kupa u kojem će 
prolaz među 32 najbolja kluba u 
državi tražiti još 32 kluba, od čega 
će njih 16 popuniti prazna mje-
sta. Utakmice pretkola igraju se 
28. kolovoza u 17.30 i 16 pobjedni-
ka ući će u 32 najbolja kluba u Hr-
vatskoj. Igra se na jednu dobive-
nu utakmicu. 

Pobjednik Kupa Nogomet-
nog saveza Krapinsko – zagorske 
županije, Gaj Mače, na svom tere-
nu dočekuje drugoligaša Karlo-
vac 1919. U ovom susretu favorit 
je Karlovac 1919, ali samo zbog či-
njenice što igra u rangu više. No, 
poznavajući karakter, volju i kva-
litetu nogometaša Gaja, nitko se 
ne bi iznenadio kad bi dečki iz 
Mača slavili i ušli među 32 najbo-
lja kluba. (Milorad Videković) n

 » održan ždrijeb 
pretkola kupa

Gaj Mače dočekuje 
Karlovac!

U drugoj pripremnoj 
utakmici krapinski 
Zagorec gostovao je 

kod Vrbovca, koji se osjetno 
pojačao tijekom ovog ljeta 
jer se želi što prije vratiti u 
rang u kojem je bio prije dvi-
je sezone. Krapinčani su sla-
vili s rezultatom 3:0. Bila je 
ovo druga od devet dogovo-
renih pripremnih utakmica 
i druga pobjeda.

Prvo poluvrijeme rela-
tivno velikom broju gleda-
telja u rano subotnje jutro 

donijelo je borbenu i agre-
sivnu igru punu pogrešaka. 
Drugo poluvrijeme donije-
lo je bitno drugačiju igru 
u kojoj Zagorec dominira, 
a istovremeno je predsta-
vio i novog igrača – Fran-
ka Kneza – koji je u ovih 45 
minuta potpuno opravdao 
svoj nastup i dolazak u Za-
gorec. Naime, sudjelovao je 
kod prvog gola kao asistent 
Korytskyom koji je srušen 
u šesnaestercu domaćina, a 
Strabić je iz opravdano do-

suđenog jedanaesterca do-
nio vodstvo. Drugi pogodak 
postigao je Knez nakon asi-
stencije Landripeta da bi 
konačnih 3:0 postavio svo-
jim drugim pogotkom po-
stigao Knez.  

O ovoj pripremnoj uta-
kmici moglo bi se u neko-
liko riječi kazati – borbeno, 
agresivno, puno pogrešaka 
u prvom dijelu, dobro dru-
go poluvrijeme u kojem su 
ton igri davali Strabić, Knez  
i Topolovec.  

Trener Šeperac na teren 
je poslao sljedećih jedana-
est: Sinković, Landripet, To-
polovec, Kunštić, Štimac, 
Jazbec, Šimunić, Korytskyi, 
Hanžić, Majcenić i Brčić. Još 
su igrali: Marković, Strabić, 
Frinčić, Krznar, Turniški, 
Knez, Ružak, Cigula, Preseč-
ki i Smiljanec. 

U trećem pripremnom su-
sretu krapinski Zagorec go-
stovao je u Sisku kod Sege-
ste i doživio prvi poraz, 4:2, u 
ovim pripremama.    

Gledajući svih 90 minuta, 
prvi je dio u potpunosti pri-
pao Zagorcu koji je izdomini-
rao drugoligaša iz Siska (rang 
više od krapinskog kluba) te 
je golovima Kneza i Landri-
peta došao u vodstvo od 2:0 
uz još tri – četiri promaše-
na zicera.   

Kasnije dolazi do izmjena 
u sastavima i novo ušli igrači 
domaćina puno su više poka-
zali od Zagorčevih tako da je 
na kraju pobjeda od 4:2 pri-
pala Segesti.   

Trener Šeperac na teren je 
poslao sljedeću jedanaestori-
cu: Sinković, Landripet, Topo-
lovec,  Štimac, Kunštić, Šimu-
nić, Strabić, Majcenić, Ružak, 
Knez i Korytskyi. Još su igrali: 
Turniški, Krznar, Brčić, Han-
žić, Gregurić, Frinčić i Jazbec.  

Svoj sljedeći prvenstveni 
susret Zagorec igra danas u 
10 sati, u Zagrebu kod starog 
znanca NK Vrapče. (Milorad 
Videković) n

 » u gostima kod vrbovca se slavilo, u sisku kod segeste baš i ne

Zagorec odigrao još dvije 
pripremne utakmice
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Ostali parovi:
Samobor – Ferdinandovac
Bednja – Orijent
Neretvanac – Bedem
Bilogora 91 – Zagora
Dugopolje – Jarun
Banjole – Mladost Petrinja
Jadran Poreč – Radnik
Nehaj – Đakovo
Sava – Pitomača
Sloga NG – Bjelovar
Međimurec – Varteks
Kustošija – Polet (SMnM)
Zrinski – Moslavina
Tomislav – Sloga Borovo
Hrvatski Vitez – Slavonija

 » sreću će potražiti na travnjacima irana

Igor Postonjski više nije član NK Varaždin
“Hvala svima koji su se našli u klubu i oko kluba tijekom mojeg boravka u Varaždinu i koji su me obilježili kao 
osobu”, napisao je Postonjski između ostalog u emotivnoj objavi

Igor Postonjski nakon tri i 
pol godine otišao je iz Nogo-
metnog kluba Varaždin u iran-
ski Tractor Sazi. 

Od varaždinskog kluba 
oprostio se emotivno.  

– Ovim putem želio bih se 
svima zahvaliti na podršci i lju-
bavi, u dobrom i u lošem. Hvala 
svima koji su se našli u klubu i 
oko kluba tijekom mojeg borav-
ka u Varaždinu i koji su me obi-
lježili kao osobu! Hvala trene-
rima koji su me prvotno doveli 
i pružili mi povjerenje da opet 
zaigram prvoligaški nogomet. 
Hvala svim ostalim trenerima 
koji su kasnije došli i od kojih 
sam puno naučio – što s ljud-
ske, tako i s nogometne stra-
ne i postao jačim i boljim! Hva-
la svim dečkima s kojima sam 
dijelio svlačionicu kroz ove tri 
i pol godine. Bez zajedništva i 
borbe jedan za drugog nema ni 
ekipe. Uvijek je bilo nesuglasica, 

kako i u svakoj obitelji, ali smo 
ih isto tako uvijek uspjeli rije-
šiti i izašli smo iz toga još jači i 
bolji. Rasli smo zajedno u sva-
kom smislu i učili jedan od dru-
gih – kako ja od njih, tako se 
nadam da i oni od mene. Hva-
la teti koja se brinula da smo 
uvijek čisti i da imamo sve što 
nam treba, pomoćnicima i svi-
ma ostalima bez kojih ni mi ne 
bismo mogli funkcionirati. Na 
kraju, veliko hvala i svim navi-
jačima koji su nas bodrili i bili 
uz nas i u dobrim, ali i u malo 
manje dobrim rezultatima. Na-
dam se da se u budućnosti opet 
vidimo na varaždinskim trav-
njacima! Sada sam uvjeren da 
će dečki ostaviti srce na terenu i 
držati se zajedno i učiniti da ci-
jeli Varaždin, ali i svi ostali na-
vijači i simpatizeri kluba budu 
ponosni! Pratimo se i dalje – 
napisao je Igor Postonjski na 
svojem Facebooku. (kk) n
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Čak dvije nesreće u 
razmaku od 80 metara 
na autocesti A4

U ponedjeljak se oko 6.35 
sati, na 18. kilometru + 
950 metara autoceste 

A4, između Goričana i Zagre-
ba, dogodila prometna nesre-
ća u kojoj je 39-godišnji vozač 
upravljao teretnim automobi-
lom zagrebačkih registarskih 
oznaka kojemu je bilo prido-
dano priključno vozilo, kate-
gorijom vozila ‘BE’ koja nije 
bila upisana u njegovu vo-
začku dozvolu, kolnikom de-
sne prometne trake zapadne 
kolničke trake autoceste A4, 
tako da se skupom vozila nije 
kretao sredinom obilježene 
prometne trake.

– Na ravnom dijelu je si-
šao van kolnika udesno na 
travnatu površinu gdje je vo-
zilom udario u smjerokazne 
stupiće i prometni znak, na-
kon čega se u nastavku kre-
tanja vratio na kolnik, gdje se 
prevrnuo na bok te udario u 

dvostruku zaštitnu odbojnu 
ogradu postavljenu između 
dviju kolničkih traka – izvije-
stila je policija.

Za vrijeme obavljanja oče-
vida promet se odvijao zau-
stavnom trakom uz postav-
ljenu prometnu signalizaciju i 
uz regulaciju policijskih služ-
benika, dok je od 6.52 sati do 
7.14 sati promet bio privreme-
no zaustavljen zbog micanja 
vozila te je vozaču je napla-
ćena novčana kazna.

Oko 6.43 sati oko 80 me-
tara od prethodne nesreće, 
dogodila se prometna nesre-
ća u kojoj je 51-godišnji vo-
zač iz Mađarske upravljao 
teretnim automobilom ma-
đarskih registarskih oznaka 
kojemu je bilo pridodano pri-
ključno vozilo, kolnikom de-
sne prometne trake zapad-
ne kolničke trake autoceste 
A4. Vozilom je udario u te-

retni automobil čakovečkih 
registarskih oznaka kojim 
se na desnoj prometnoj tra-
ci zaustavio 36-godišnji vo-
zač, poradi nailaska na kolo-
nu vozila ispred.

- Uslijed udara teretni au-
tomobil čakovečkih registar-
skih oznaka odbačen je una-
prijed na lijevu prometnu 
traku, dok je u nastavku kre-
tanja teretni automobil ma-
đarskih registarskih oznaka 
udario u osobni automobil 
mađarskih registarskih ozna-
ka, kojim se na desnoj pro-
metnoj traci zaustavio 26-go-
dišnji vozač iz Mađarske 
- napisala je policija.

36-godišnji vozač je vozi-
lom hitne pomoći prevezen u 
Županijsku bolnicu Čakovec, 
gdje je utvrđeno da je zado-
bio lakše ozljede. 51-godiš-
njem vozaču je izdan obave-
zni prekršajni nalog. (kk) n

PU krapinsko - zagorska 
izvijestila je da je u srijedu 
69-godišnjakinja prijavila kako 
je u utorak, 30. srpnja u poslije-
podnevnim satima dobila SMS 
poruku, a zatim i više poruka 
putem aplikacije za komunika-
ciju od nepoznate osobe s ne-
poznatog broja. 

- Poruka je sa sadržajem 
kao da joj se obraća kćer koja 
ima problema i kako joj je hit-
no potreban novac. Nakon 
toga, 69-godišnjakinja je kupi-
la desetak vrijednosnih bonova 
ukupne vrijednosti od više sto-
tina eura, čije je kodove prosli-
jedila nepoznatoj osobi na broj 

mobitela s koje je dobivala po-
ruke - izvijestila je policija. 

Iz policije upozoravaju gra-
đane da ako prime ovakvu ili 
sličnu SMS poruku, nikako ne 
odgovaraju na nju niti slije-
de poveznicu i uplaćuju no-
vac ili šalju kodove vrijedno-
snih bonova. 

- Riječ je o obliku prijevare 
te preporučamo građanima da 
ako dobiju takvu poruku, prvo 
stupe u kontakt sa svojim dje-
tetom koje navodno traži po-
moć kako bi provjerili istinitost 
informacije prije uplaćiva-
nja novca - poručili su iz po-
licije. (kk) n

 » ostala je bez nekoliko stotina eura

Zagorka (69) dobila poruku od 
‘kćeri’ da joj se ‘pokvario mobitel’

Prva se nesreća dogodila u 6,35 sati kada se teretno vozilo s 
prikolicom prevrnulo na bok, a druga se dogodila u 6.43 sati. 
I u ovoj je nesreći sudjelovalo teretno vozilo s prikolicom 

U četvrtak se oko 13.20 u 
Krapinskim Toplicama dogodi-
la prometna nesreća u kojoj je 
jedna osoba zadobila teške tje-
lesne ozljede.

Do prometne je nesreće doš-
lo kada 24-godišnja vozačica, 
upravljajući osobnim automo-
bilom, nije držala vozilo na sre-
dini obilježene prometne trake, 
već je izlaskom iz zavoja prešla 
lijevim dijelom automobila pre-
ko središnje pune razdjelne crte 
na suprotnu stranu kolnika, od-
nosno na dio kolnika namije-
njen za promet vozila iz suprot-
nog smjera kojom se pravilno, 
svojom desnom stranom, kre-

tao motocikl kojim je upravljao 
49-godišnjak. 

Tom prilikom došlo je do 
udara prednjeg dijela lijeve boč-
ne strane osobnog automobi-
la u lijevu bočnu stranu mo-
tocikla i u lijevu nogu vozača, 
nakon čega je vozač pao s moto-
cikla i zadobio teške tjelesne oz-
ljede. (kk) n

 » teška nesreća u krapinskim toplicama

Vozačica (24) udarila 
motociklistu

 » nažalost, bilo je i ozlijeđenih
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 » skupa neopreznost

Lopov našao skriveni 
ključ i provalio

Bez nekoliko tisuća eura 
ostao je 78-godišnjak iz Varaž-
dina, u čiju je kuću lopov ušao 
nakon što je pronašao skriveni 
ključ balkonskih vrata. Krađa se 
dogodila između 13. i 31. srpnja 
u ulici Tomislava Miškulina.

Nepoznati je počinitelj do-
šao do kuće u vlasništvu 78-go-
dišnjaka, pronašao sakriveni 
ključ balkonskih vrata i ušao u 
unutrašnjost kuće. Tom je pri-
likom iz jedne od prostorija 

ukrao iznos od nekoliko tisuća 
eura, izvijestili su iz Policijske 
uprave varaždinske. 

Varaždinska policija traga 
za lopovom. (kk) n
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Ana Požgaj

Varaždin

82 godine

Zvonimir Blažić

Varaždin

59 godina

Sonja Perović

Zagreb

66 godina

Barbara Beštak

Zagreb

87 godina 

Rudolf Vodopija

Zagreb

74 godine 

Zdenka Grobotek, rođ. Sitar

Darko Škvorc

Varaždin

63 godine

Dragutin Časek

Varaždin

70 godina 

Marija Buljan

Zagreb

86 godina

Ana Varga

Zagreb

75 godina

iz Pribislavca

preminuo u četvrtak, 

1. kolovoza 2024. godine, 

nakon teške bolesti 

u 77. godini života

Stjepan Kovač

Štefanija Bakač, rođ. Novak

Lug Zabočki, 

Zabok 

09.05.1955. – 01.08.2024.

Milan Horvatek

Ulica kralja Tomislava

preminula nakon 

duge i teške bolesti u 

nedjelju, 28. srpnja 2024. godine, 

u 71. godini života 

iz Čakovca

iznenada preminula 

u srijedu, 31. srpnja 2024. godine, 

u 68. godini života

Franjo Leskovar

Cigrovec, Pregrada

1943. – 2024.
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Rođen Paul 
Bruce Dickinson

7. kolovoza 1958.  
godine - rođen 
Paul Bruce Dic-
kinson, britanski 
pjevač, kantautor, 
glazbenik, zrako-
plovni pilot, podu-
zetnik, pisac i radij-
ski komentator. Paul je 
glavni pjevač  heavy metal 
sastava Iron Maiden. Karakteri-
zira ga opsežni vokalni stil te ener-
gični nastupi. Osim po glazbenoj 
karijeri Dickinson je poznat po 
raznim drugim aktivnostima. Me-
đu najpopularnijima je njegova 
karijera komercijalnog zrakoplov-
nog pilota. 2012. godine je osno-
vao vlastitu tvrtku za održavanje 
letjelica i treniranje pilota, Cardiff 
Aviation. Dickinson je od 2002. do 
2010. imao vlastitu radijsku emisiju 
na radiostanici BBC Radio 6 Music, 
bio je voditelj u televizijskim doku-
mentarnim filmovima, napisao je 
nekoliko knjiga i filmskih scenarija, 
stvorio uspješno pivo s Robinsons 
Breweryjem i natjecao se u mače-
vanju na međunarodnoj razini. 
foto: screenshot/ Youtube (hrt)

Dan pobjede 
i Domovinske 
zahvalnosti
5. kolovoza  - Dan pobjede i domo-
vinske zahvalnosti i Dan hrvatskih 
branitelja.  Blagdan je to kada se 
Hrvatska prisjeća 5. kolovoza 1995. 
godine kada je u vojno-redarstve-
noj akciji “Oluja” oslobođen grad 
Knin. Akcija Oluja započela je 4. 
rujna 1995. godine u 5 sati. Linija 
fronte bila je duga 630 kilometara, 
a kretala je od zapadne Slavonije 
pa do juga Dalmacije. Ona je pro-
bijena već prvog dana akcije i Hr-
vatske snage su se brzo kretale pre-
ma granici s BiH. 5. kolovoza 1995. 
godine točno u 12 sati na kninskoj 
tvrđavi zavijorila se dvadesetme-
tarska hrvatska zastava. Već 6. ko-
lovoza u Knin je stigao predsjednik 
Franjo Tuđman koji je na kninskoj 
tvrđavi pobjedonosno poljubio za-
stavu. Generalu Petru Stipetiću se 
8. kolovoza predao kordunski kor-
pus s 5000 vojnika i svojim naoru-
žanjem. Nakon 84 sata oslobođeno 
je 11.000 četvornih kilometara oku-
piranog područja. Tijekom Oluje su 
poginula 174 hrvatska vojnika, 1205 
ih je ranjeno, a nestalo je njih 15. 
foto: pexels.com 

Prva olimpijska 
zlatna medalja

4. kolovoza 1996. godine - Hrvatska 
rukometna reprezentacija osvojila 
prvu zlatnu olimpijsku medalju u hr-
vatskoj povijesti. Zahvaljujući zlatnom 
odličju rukometaša, na Olimpijskim 
igrama prvi put je bila odsvirana i hr-
vatska himna. Olimpijske igre održale 
su se u Atlanti, a turnir je trajao od 24. 
srpnja do 04. kolovoza. Put hrvatskih 
rukometaša na Olimpijskim igrama 
bio je trnovit te je malo tko mogao 
predvidjeti takav sretan završetak. 
Suparnici u borbi za finale bili su im 
tadašnji svjetski prvaci Francuzi. Već 
na poluvremenu hrvatski su repre-
zentativci vodili s 12-8 i utakmicu ru-
tinski priveli kraju. U finalu su se borili 
protiv Šveđana,  koji su bez poraza ušli 
u završni dvoboj za zlatno olimpijsko 
odličje. Trinaest sekundi prije kraja 
kružni napadač Nenad Kljaić postigao 
je ključni zgoditak za konačnih 27-26. 
Hrvatska je postala olimpijski prvak. 
foto: screenshot/povijest.hr V

R
E

M
E

P
L

O
V

https://www.zagorje-international.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA
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 » pridružili su mu se i ‘zagorje boysi’ pa svi zajedno zapjevali ‘pod brajde’ na krovu slovenije

Najviši vrh Julijskih Alpa – Triglav – visok je 2864 metra i dobro je poznat alpinistima iz 
čitave Europe, a ovih dana osvojio ga je i jedan od najpoznatijih zagorskih skladatelja 
i pjesnika, Rajko Suhodolčan, koji je u veljači ove godine navršio 60 godina. 

Riječ je o vrlo zahtjevnom usponu kojeg ne može savladati baš svatko, ali naš slavuj Raj-
ko je očito u odličnoj formi. 

Imao je sa sobom i odličnu ekipu ‘Zagorje Boysa’, s kojom je na ‘krovu Slovenije’ zapjevao 
svoju popularnu popevku ‘Pod brajde’, ali i jednu navijačku, a sve je objavio na svojim druš-
tvenim mrežama.

– Zagorje Boysi na Triglavu…od Aljaževog doma do Aljaževog stupa četiri Zagorca (Dario, 
Rajko, Mihael i Mihael… Zoran je snimal) su se popeli na Triglav, pa kakvi bi to Zagorci bili 
kad si ne bi zapopevali i to jednu za Zagorje i jednu za… DINAMOOO!!! – napisao je Rajko uz 
video kojeg je objavio na Facebooku. (kk) n

VIDEO: Rajko Suhodolčan sa 60 
godina na leđima osvojio Triglav

https://www.facebook.com/rajko.suhodolcan/videos/7995717167183297/

